



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

**ANEXO I**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 012/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2020**

<b>G A PATUSSI - ME</b>						
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO</b>						
<b>MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 016</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
4	50784	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,6X250	UN	10,00	0,25	2,50
6	50786	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X500	UN	5,00	0,70	3,50
7	21948	ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM;	UN	5,00	0,25	1,25
8	21949	ABRAÇADEIRA NAYLON 250MM;	UN	5,00	0,28	1,40
9	50783	ABRAÇADEIRA NAYLON 3,6X400	UN	5,00	0,40	2,00
14	21950	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4;	UN	2,00	0,50	1,00
16	21576	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - TIPO BOB	UN	6,00	6,00	36,00
17	04790	ADAPTADOR PARA TOMADAS (T)	UN	6,00	7,50	45,00
18	21952	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM;	UN	10,00	0,75	7,50
19	21953	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM;	UN	5,00	1,00	5,00
21	21955	ADITIVO PARA ARGAMASSA - CAL LÍQUIDO;	UN	5,00	9,50	47,50
24	16063	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANTÁRIO	UN	5,00	9,50	47,50
32	16066	AREIA FINA LAVADA	M³	5,00	82,00	410,00
33	06403	AREIA GROSSA	M³	5,00	82,00	410,00
36	21839	ARGAMASSA SACO COM 20KG.	UN	5,00	10,00	50,00
37	50811	ASSENTO PARA VASO SANITARIO AMOFADADO	UN	5,00	65,00	325,00
52	16100	BLOCO 8 FUIROS 19X19X9CM	UN	275,00	0,54	148,50
55	16108	BÓIA DE VAZÃO TOTAL 1 POLEGADA	UN	2,00	90,00	180,00
56	16105	BÓIA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	3,00	47,00	141,00
58	21841	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, PAR.	UN	2,00	41,00	82,00
70	16220	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	50,00	7,50	375,00
71	21586	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	30,00	1,60	48,00
72	41630	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	50,00	2,70	135,00
73	41631	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	50,00	4,10	205,00
75	16229	CABO PP 2X4MM	M	30,00	7,80	234,00
76	16225	CABO PP 2X6MM	M	15,00	10,50	157,50
78	16230	CABO PP 3X2,5MM	M	20,00	6,00	120,00
81	16238	CABO RÍGIDO 16MM	M	50,00	12,00	600,00
83	51948	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 30 MM	UN	1,00	18,60	18,60
85	51949	CADEADO LINHA CLASSICAEM LATAO N ° 35 MM	UN	1,00	22,00	22,00
86	51950	CADEAO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 40 MM	UN	1,00	26,00	26,00
87	16243	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO	UN	1,00	230,00	230,00
95	16253	CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS, VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, COM PNEU E CÂMARA DE AR	UN	1,00	135,00	135,00
98	50823	CHAVE BOTOAIEIRA 30A LIGA E DESLIGA	UN	1,00	42,00	42,00
100	21969	CIMENTO 50KG;	UN	30,00	26,00	780,00
102	21620	COLA DE SILICONE PARA ALTAS TEMPERATURAS	UN	2,00	9,50	19,00
103	16420	COLA EPOX 100GM	UN	2,00	7,00	14,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**DIRETORIA DE CONTRATOS**

**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**

**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**

**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**

**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

105	16423	COLA PVC 17G	UN	2,00	2,50	5,00
106	16424	COLA PVC 75GM	UN	1,00	5,00	5,00
108	16426	COLA SILICONE 50GM	UN	1,00	4,80	4,80
114	16298	CONECTOR COM BARRAMENTO 2PARAFUSO	UN	5,00	15,50	77,50
119	41641	CORDA DE SEDA 12MM.	KG	5,00	18,00	90,00
120	50826	CORDA DE SEDA 14MM	UN	5,00	1,20	6,00
125	21585	CURVA DE ELETRODUTO 3/4.	UN	5,00	3,00	15,00
131	16344	DISCO DESBASTE 71/4	UN	2,00	11,50	23,00
133	16360	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	2,00	31,00	62,00
135	16364	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	1,00	35,50	35,50
139	50832	DISJUNTOR TRIFAZ 36A	UN	1,00	42,00	42,00
141	50831	DISJUNTOR TRIFAZ 63A	UN	1,00	49,00	49,00
142	16372	DISJUNTOR UNIP 40A	UN	1,00	13,00	13,00
144	16373	DISJUNTOR UNIPOLAR 50	UN	1,00	15,00	15,00
150	21664	ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	5,00	14,00	70,00
151	21665	ELETRODUTO 1.1/4	UN	5,00	14,50	72,50
162	16439	ESPUDE P/ VASO	UN	1,00	4,70	4,70
163	16442	FECHADURA EXTERNA	UN	2,00	60,00	120,00
170	16530	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	50,00	3,50	175,00
172	16532	FIO SOLIDO 10MM	M	20,00	6,50	130,00
173	16533	FIO SOLIDO 2,5	M	20,00	2,50	50,00
175	16535	FIO SOLIDO 6MM	M	20,00	4,50	90,00
176	50945	FITA DUPLA FACE	UN	1,00	14,00	14,00
177	22025	FITA ISOLANTE (ROLO COM 10 MTS);	UN	2,00	4,00	8,00
178	21575	FITA ISOLANTE , COR PRETA - 20 METROS	UN	1,00	7,50	7,50
179	21580	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ( 05 METROS).	UN	1,00	3,00	3,00
181	16461	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	2,00	5,50	11,00
183	16462	FLEXIVEL 40CM	UN	5,00	4,00	20,00
184	50850	FLEXIVEL 60CM	UN	2,00	5,00	10,00
190	16468	GARRAFA TERMICA 5L	UN	1,00	42,00	42,00
192	16471	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	5,00	10,00	50,00
193	16472	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	UN	5,00	9,00	45,00
195	16475	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2,00	4,50	9,00
205	21680	LÂMPADA FLUORECENTE 25 W	UN	5,00	27,00	135,00
206	16488	LAMPADA FLUORECENTE TUBO 40W	UN	5,00	13,50	67,50
207	41649	LÂMPADA LED 12W	UN	20,00	14,00	280,00
209	50854	LAMPADA LED AUTO FATOR 30W	UN	5,00	52,00	260,00
215	16500	LIGA MIL 20KG MICROSILICATO	UN	5,00	12,00	60,00
221	16504	LIXA PARA MASSA	UN	2,00	1,80	3,60
224	50859	LUMINARIA LED TUBULAR DE 40CM	UN	2,00	80,00	160,00
225	21582	LUVA DE PVC ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4.	UN	2,00	3,50	7,00
227	41654	LUVA ESGOTO 40MM	UN	5,00	1,00	5,00
228	41655	LUVA ESGOTO 50MM	UN	2,00	1,50	3,00
229	16537	LUVA ESGOTO 100MM	UN	2,00	4,00	8,00
231	21578	LUVA LATEX CANO MÉDIO	UN	10,00	6,80	68,00
235	16511	LUVA RL 25MM	UN	20,00	1,50	30,00
236	21849	LUVA RL 25X20MM.	UN	25,00	1,50	37,50
237	01509	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	UN	5,00	1,00	5,00
238	01510	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	UN	5,00	2,50	12,50
239	16540	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	5,00	1,00	5,00
240	04753	LUVA SOLDAVEL 40	UN	5,00	2,00	10,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

241	16542	LUVA UNIAO SOL 3/4	UN	5,00	6,00	30,00
244	16520	LUZ DE EMERGÊNCIA LED	UN	5,00	22,00	110,00
251	22028	MALHA 4.2 3X2 15X15;	UN	2,00	96,00	192,00
253	16111	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,5MM	M	30,00	5,50	165,00
254	16112	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2MM	M	50,00	4,80	240,00
256	16116	MANGUEIRA PRETA 25MM 2,5MM	M	20,00	3,00	60,00
264	21977	MASSA ACRILICA 18L;	UN	3,00	50,00	150,00
266	22034	MASSA CALAFETAR CX C/ 350GM;	UN	2,00	10,00	20,00
267	21980	MASSA CORRIDA 18L;	UN	2,00	45,00	90,00
270	21875	MECANISMO CAIXA ACOPLADA.	UN	2,00	50,00	100,00
271	41657	NIPEL 1 1/2.	UN	2,00	5,00	10,00
272	41656	NIPEL 1PL	UN	2,00	2,40	4,80
273	21982	NIPEL 3/4 ROSCA;	UN	2,00	1,00	2,00
276	16150	PA P/LIXO	UN	1,00	6,40	6,40
277	16157	PALHA DE AÇO	UN	20,00	1,30	26,00
279	16170	PEDRA BRITA 1	M³	2,00	180,00	360,00
280	16171	PEDRA BRITA 1/2	M³	2,00	185,00	370,00
281	16172	PEDRA BRITA 2	M³	2,00	189,00	378,00
282	16179	PEDRISCO	M³	2,00	155,00	310,00
290	21668	PINCEL 1,5 POLEGADA	UN	2,00	3,50	7,00
295	16184	PINO ADAPTADOR TOMADA	UN	2,00	7,20	14,40
296	16185	PINO FEMEA 2P+T 10A	UN	2,00	6,00	12,00
300	16188	PINO TE 3 SAIDA	UN	2,00	13,50	27,00
317	21987	REBITE POP 4X25;	UN	20,00	0,14	2,80
319	50907	REBITE POP 6X30	UN	30,00	0,24	7,20
320	16277	RECEPITACULO	UN	1,00	3,50	3,50
321	16279	REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	1,00	1,00	1,00
322	16280	REDUÇÃO 60X50MM	UN	1,00	3,00	3,00
323	16281	REGISTRO 1 ESFERA METAL	UN	1,00	28,00	28,00
326	16284	REGISTRO 1 1/2 ESFERA PVC	UN	1,00	18,50	18,50
327	16286	REGISTRO 2 ESFERA PVC	UN	1,00	48,00	48,00
328	16285	REGISTRO 2 PL ESFERA METAL	UN	1,00	110,00	110,00
330	16288	REGISTRO 3/4 METAL PRESSAO C/ ACABAMENTO	UN	1,00	44,00	44,00
332	16290	REJUNTE 1 KG	KG	2,00	3,00	6,00
334	16293	REPARO P/ REGISTRO 3/4 1116	UN	2,00	26,00	52,00
336	16295	RESISTENCIA	UN	2,00	20,00	40,00
338	16300	ROLO 23CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
341	41662	SELADOR LATA 3.600 LITROS.	UN	2,00	34,00	68,00
342	21884	SELADORA GALÃO CONTENDO 3600ML.	UN	2,00	96,50	193,00
347	41663	SIFÃO DUPLO.	UN	3,00	13,00	39,00
349	16309	SIFAO UNIVERSAL	UN	5,00	7,00	35,00
351	16311	SOQUETE C/ RABICHO	UN	10,00	3,00	30,00
354	16317	TE ESG 100MM	UN	2,00	8,00	16,00
356	16320	TE ESG 50MM	UN	3,00	3,60	10,80
357	16322	TE SOL 3/4	UN	3,00	1,00	3,00
358	41666	TE SOL 32MM	UN	3,00	2,00	6,00
360	16323	TE SOL 50MM	UN	3,00	4,75	14,25
365	16333	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	UN	2,00	16,50	33,00
366	16336	TELHA ROMANA	UN	100,00	1,55	155,00
370	50910	THINNER 206 900ML	UN	3,00	14,00	42,00
371	16339	TIJOLO LAMINADO	UN	250,00	0,47	117,50



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

374	21887	TINTA ESMALTE LATA CONBTENDO 900ML.	UN	2,00	27,00	54,00
376	41692	TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA, - LATA 3,600 ML (CORES VARIADAS)	UN	2,00	48,00	96,00
378	50914	TINTA P/ PISO 3,600 ML	UN	2,00	65,00	130,00
384	21653	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 3.600 LTS	UN	2,00	84,50	169,00
386	16348	TOMADA EXTERNA	UN	2,00	8,00	16,00
387	16349	TOMADA INTERNA	UN	3,00	8,00	24,00
388	50837	TOMADAS EM BARRAS	UN	3,00	15,00	45,00
391	51960	TORNEIRA METAL BICA MOVEL LAVATORIO 1195..	UN	5,00	64,90	324,50
393	51965	TORNEIRA P/ LAVATORIO BANHEIRO FIXA 1193	UN	3,00	20,00	60,00
394	51968	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA MOVEL	UN	1,00	25,00	25,00
397	51964	TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE BICA ALTA CROMADA	UN	3,00	55,00	165,00
404	50933	TUBO DE ESGOTO 50MM 6M	UN	5,00	34,00	170,00
410	50929	TUBO DE ESGOTO 100MM 6M	UN	5,00	54,00	270,00
414	22002	TUBO SOLD 40MM;	UN	3,00	32,00	96,00
415	22003	TUBO SOLD 50MM;	UN	3,00	53,50	160,50
418	21577	VALVULA P/ PIA .	UN	4,00	5,00	20,00
420	16385	VALVULA PVC PIA	UN	2,00	7,00	14,00
421	16386	VALVULA PVC TANQUE	UN	4,00	5,00	20,00
423	16387	VALVULA RETENÇÃO 1PL	UN	2,00	48,00	96,00
425	16388	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	UN	2,00	350,00	700,00
430	21603	VERNIZ 3,600L NAS CORES : MOGNO, CEREJEIRA, INCOLOR.	UN	2,00	80,00	160,00
<b>VALOR</b>						<b>14.289,50</b>

<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO</b>						
<b>MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GERÊNCIA DE DESENV. URBANO E ESTR. VICINAIS</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 146</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
3	21947	ABRAÇADEIRA 3/4 ROSCA SEM FIM;	UN	30,00	1,58	47,40
4	50784	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,6X250	UN	35,00	0,25	8,75
6	50786	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X500	UN	15,00	0,70	10,50
7	21948	ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM;	UN	10,00	0,25	2,50
8	21949	ABRAÇADEIRA NAYLON 250MM;	UN	10,00	0,28	2,80
9	50783	ABRAÇADEIRA NAYLON 3,6X400	UN	10,00	0,40	4,00
14	21950	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4;	UN	5,00	0,50	2,50
16	21576	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - TIPO BOB	UN	3,00	6,00	18,00
17	04790	ADAPTADOR PARA TOMADAS (T)	UN	3,00	7,50	22,50
18	21952	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM;	UN	25,00	0,75	18,75
19	21953	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM;	UN	10,00	1,00	10,00
21	21955	ADITIVO PARA ARGAMASSA - CAL LÍQUIDO;	UN	10,00	9,50	95,00
22	50913	AGUA RAZ 5 LTS	UN	2,00	63,00	126,00
24	16063	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANTÁRIO	UN	10,00	9,50	95,00
27	41685	ARAME FARPADO 250 MTS (ROLO)	UN	2,00	209,00	418,00
30	16065	ARAME RECOZIDO 16	KG	10,00	13,50	135,00
31	41698	ARCO DE SERRA PARA SERRAR FERRO.	UN	2,00	25,00	50,00
32	16066	AREIA FINA LAVADA	M³	10,00	82,00	820,00
33	06403	AREIA GROSSA	M³	10,00	82,00	820,00
36	21839	ARGAMASSA SACO COM 20KG.	UN	10,00	10,00	100,00
37	50811	ASSENTO PARA VASO SANITARIO AMOFADADO	UN	3,00	65,00	195,00
39	21638	BARRA DE FERRO 1/4	UN	10,00	24,50	245,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

40	21662	BARRA DE FERRO 4.2 MM	UN	10,00	11,00	110,00
41	21960	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/2;	UN	20,00	11,00	220,00
42	50812	BARRA DE FERRO ROSCADA 1/4	UN	15,00	3,25	48,75
43	22020	BARRA DE FERRO ROSCADA 3/4;	UN	20,00	17,50	350,00
45	21607	BARRA DE FERRO ROSCADA 5/16.	UN	20,00	4,80	96,00
46	22021	BARRA DE FERRO ROSCADA 5/8;	UN	20,00	17,00	340,00
47	50813	BARRA DE FERRO ROSCADD 7/16	UN	30,00	8,50	255,00
49	21961	BATENTE DE MADEIRA 2,1X80X4X12CM;	UN	1,00	160,00	160,00
50	21657	BICO PARA TORNEIRA COM ROSCA 3/4.	UN	5,00	2,50	12,50
51	21655	BICO PARA TORNEIRA COM ROSCA DE 1/2.	UN	5,00	2,50	12,50
52	16100	BLOCO 8 FUIROS 19X19X9CM	UN	1.000,00	0,54	540,00
55	16108	BÓIA DE VAZÃO TOTAL 1 POLEGADA	UN	1,00	90,00	90,00
56	16105	BÓIA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	47,00	94,00
58	21841	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, PAR.	UN	1,00	41,00	41,00
60	41626	BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA (PAR);	UN	55,00	46,00	2.530,00
62	16204	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4	UN	3,00	7,50	22,50
63	16211	BROXA RETANGULAR	UN	20,00	5,00	100,00
69	01410	CABO DE FERRAMENTA ENXADA 1,50 METROS	UN	10,00	9,70	97,00
70	16220	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	50,00	7,50	375,00
71	21586	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	50,00	1,60	80,00
72	41630	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	50,00	2,70	135,00
73	41631	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	50,00	4,10	205,00
75	16229	CABO PP 2X4MM	M	50,00	7,80	390,00
76	16225	CABO PP 2X6MM	M	20,00	10,50	210,00
78	16230	CABO PP 3X2,5MM	M	20,00	6,00	120,00
81	16238	CABO RÍGIDO 16MM	M	100,00	12,00	1.200,00
83	51948	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 30 MM	UN	1,00	18,60	18,60
85	51949	CADEADO LINHA CLASSICAEM LATAO N ° 35 MM	UN	1,00	22,00	22,00
86	51950	CADEAO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 40 MM	UN	1,00	26,00	26,00
87	16243	CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITÁRIO	UN	1,00	230,00	230,00
89	21846	CAL HIDRATADA SACO COM 20KG.	UN	10,00	15,50	155,00
90	21968	CAL PINTURA SUPER FINO BRANCO - 8KG;	UN	150,00	10,00	1.500,00
93	06209	CAPA DE CHUVA, PLASTICO RESISTENTE, TAMANHOS M, G.	UN	10,00	26,00	260,00
94	16252	CAPACITOR 10UF 3 FIO	UN	4,00	8,50	34,00
95	16253	CARRINHO PARA CONSTRUÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, CAÇAMBA COM CHAPA 22 (0,75MM), PÉS E RODAS REFORÇADOS, VARAL DE TUBO DE AÇO COM PAREDE DE 1,50MM, COM PNEU E CÂMARA DE AR	UN	1,00	135,00	135,00
96	50822	CAVADEIRA ARTICULADA PEQUENA	UN	1,00	55,00	55,00
97	16260	CAVADEIRA LIGHT	UN	1,00	113,00	113,00
98	50823	CHAVE BOTOAIEIRA 30A LIGA E DESLIGA	UN	1,00	42,00	42,00
100	21969	CIMENTO 50KG;	UN	50,00	26,00	1.300,00
102	21620	COLA DE SILICONE PARA ALTAS TEMPERATURAS	UN	1,00	9,50	9,50
103	16420	COLA EPOX 100GM	UN	1,00	7,00	7,00
105	16423	COLA PVC 17G	UN	1,00	2,50	2,50
106	16424	COLA PVC 75GM	UN	1,00	5,00	5,00
108	16426	COLA SILICONE 50GM	UN	1,00	4,80	4,80
112	50920	COLUNA ARMADA 7X14 5/16 BR 6MTS	UN	10,00	94,00	940,00
114	16298	CONECTOR COM BARRAMENTO 2PARAFUSO	UN	10,00	15,50	155,00
115	16306	CONECTOR P/ FIO 10MM NAYLON	UN	10,00	5,00	50,00
116	16308	CONECTOR P/ FIO 6MM NAYLON	UN	10,00	4,60	46,00
119	41641	CORDA DE SEDA 12MM.	KG	5,00	18,00	90,00

**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO****ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL****DIRETORIA DE CONTRATOS****FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204****EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM****RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A****CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

120	50826	CORDA DE SEDA 14MM	UN	5,00	1,20	6,00
123	16318	CORRENTE SOLDADA 10MM	UN	10,00	32,20	322,00
124	16319	CORRENTE SOLDADA 6MM	UN	10,00	22,00	220,00
125	21585	CURVA DE ELETRODUTO 3/4.	UN	10,00	3,00	30,00
127	16328	DESENTUPIDOR DE BORRACHA P/ VASO SANITARIO.	UN	1,00	17,00	17,00
130	16341	DISCO DESBASTE 4P	UN	5,00	6,50	32,50
131	16344	DISCO DESBASTE 71/4	UN	20,00	11,50	230,00
133	16360	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	1,00	31,00	31,00
135	16364	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	1,00	35,50	35,50
139	50832	DISJUNTOR TRIFAZ 36A	UN	1,00	42,00	42,00
141	50831	DISJUNTOR TRIFAZ 63A	UN	1,00	49,00	49,00
142	16372	DISJUNTOR UNIP 40A	UN	1,00	13,00	13,00
144	16373	DISJUNTOR UNIPOLAR 50	UN	1,00	15,00	15,00
146	16428	ELETRODO 6013 2,5MM	UN	20,00	0,45	9,00
147	16429	ELETRODO 6013 3,25MM	UN	20,00	0,60	12,00
148	16430	ELETRODO 6013 4MM	UN	20,00	0,95	19,00
149	16431	ELETRODO 7018 3,25MM	UN	20,00	0,90	18,00
150	21664	ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	10,00	14,00	140,00
151	21665	ELETRODUTO 1.1/4	UN	10,00	14,50	145,00
153	16433	ENXADA 2L	UN	10,00	37,00	370,00
154	16434	ENXADÃO ESTREITO	UN	3,00	44,00	132,00
156	50845	ESCOVA DE AÇO COM CABO	UN	2,00	5,00	10,00
157	50844	ESCOVA DE AÇO RETANGULAR	UN	2,00	9,00	18,00
159	16437	ESPATULA 100MM	UN	1,00	9,00	9,00
160	16438	ESPATULA 70MM	UN	1,00	7,00	7,00
162	16439	ESPUDE P/ VASO	UN	5,00	4,70	23,50
163	16442	FECHADURA EXTERNA	UN	1,00	60,00	60,00
165	16443	FERRO 1/4 12M	UN	20,00	23,80	476,00
166	16444	FERRO 3/8 12M	UN	20,00	54,00	1.080,00
167	16445	FERRO 4,2 12M	UN	20,00	12,50	250,00
168	16446	FERRO 5/16 12M	UN	20,00	37,00	740,00
170	16530	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	50,00	3,50	175,00
172	16532	FIO SOLIDO 10MM	M	20,00	6,50	130,00
173	16533	FIO SOLIDO 2,5	M	20,00	2,50	50,00
175	16535	FIO SOLIDO 6MM	M	10,00	4,50	45,00
176	50945	FITA DUPLA FACE	UN	1,00	14,00	14,00
177	22025	FITA ISOLANTE (ROLO COM 10 MTS);	UN	1,00	4,00	4,00
178	21575	FITA ISOLANTE , COR PRETA - 20 METROS	UN	1,00	7,50	7,50
179	21580	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ( 05 METROS).	UN	1,00	3,00	3,00
181	16461	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	2,00	5,50	11,00
183	16462	FLEXIVEL 40CM	UN	5,00	4,00	20,00
184	50850	FLEXIVEL 60CM	UN	5,00	5,00	25,00
185	21630	FOLHA COMPENSADA 10MM	UN	10,00	55,00	550,00
186	21631	FOLHA COMPENSADA 6MM	UN	10,00	40,00	400,00
188	16464	FORMÃO 1PL	UN	1,00	25,00	25,00
190	16468	GARRAFA TERMICA 5L	UN	2,00	42,00	84,00
192	16471	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	5,00	10,00	50,00
193	16472	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	UN	3,00	9,00	27,00
195	16475	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2,00	4,50	9,00
196	41647	JOELHO ESGOTO 150MM	UN	1,00	30,00	30,00
197	41646	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	5,00	1,00	5,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

198	16476	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	5,00	1,50	7,50
201	16480	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UN	5,00	3,00	15,00
202	16481	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UN	5,00	15,80	79,00
203	16482	LAMINA SERRA AÇO RAPIDO	UN	8,00	7,00	56,00
205	21680	LÂMPADA FLUORECENTE 25 W	UN	5,00	27,00	135,00
206	16488	LAMPADA FLUORECENTE TUBO 40W	UN	5,00	13,50	67,50
207	41649	LÂMPADA LED 12W	UN	10,00	14,00	140,00
209	50854	LAMPADA LED AUTO FATOR 30W	UN	5,00	52,00	260,00
214	16541	LAVATORIO DE LOUÇA	UN	1,00	85,00	85,00
215	16500	LIGA MIL 20KG MICROSILICATO	UN	20,00	12,00	240,00
216	16501	LIMA CHATA PARA ENXADA	UN	10,00	16,00	160,00
218	16502	LIXA DAGUA	UN	5,00	2,30	11,50
219	00309	LIXA DAGUA 120	UN	5,00	2,30	11,50
220	16503	LIXA FERRO	UN	5,00	3,50	17,50
221	16504	LIXA PARA MASSA	UN	5,00	1,80	9,00
224	50859	LUMINARIA LED TUBULAR DE 40CM	UN	3,00	80,00	240,00
225	21582	LUVA DE PVC ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4.	UN	5,00	3,50	17,50
226	22026	LUVA DE RASPA (PAR);	UN	40,00	14,00	560,00
227	41654	LUVA ESGOTO 40MM	UN	5,00	1,00	5,00
228	41655	LUVA ESGOTO 50MM	UN	5,00	1,50	7,50
229	16537	LUVA ESGOTO 100MM	UN	5,00	4,00	20,00
231	21578	LUVA LATEX CANO MÉDIO	UN	30,00	6,80	204,00
233	21971	LUVA MALHA PIGMENTADA (PAR)	UN	60,00	4,30	258,00
234	21973	LUVA MUCAMBO BORRACHA (PAR);	UN	42,00	7,50	315,00
235	16511	LUVA RL 25MM	UN	30,00	1,50	45,00
236	21849	LUVA RL 25X20MM.	UN	45,00	1,50	67,50
237	01509	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	UN	10,00	1,00	10,00
238	01510	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	UN	5,00	2,50	12,50
239	16540	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	10,00	1,00	10,00
240	04753	LUVA SOLDAVEL 40	UN	5,00	2,00	10,00
241	16542	LUVA UNIAO SOL 3/4	UN	5,00	6,00	30,00
243	22027	LUVA VAQUETA (PAR);	UN	30,00	14,80	444,00
244	16520	LUZ DE EMERGÊNCIA LED	UN	5,00	22,00	110,00
246	50940	MADERITE 12MM	UN	10,00	66,00	660,00
251	22028	MALHA 4.2 3X2 15X15;	UN	5,00	96,00	480,00
253	16111	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,5MM	M	20,00	5,50	110,00
254	16112	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2MM	M	50,00	4,80	240,00
256	16116	MANGUEIRA PRETA 25MM 2,5MM	M	30,00	3,00	90,00
258	16133	MARRETA 2KG	UN	1,00	48,00	48,00
261	16134	MARTELO 29MM	UN	2,00	30,00	60,00
262	16135	MASCARA DESCARTAVEL AZUL	UN	80,00	2,50	200,00
264	21977	MASSA ACRILICA 18L;	UN	5,00	50,00	250,00
266	22034	MASSA CALAFETAR CX C/ 350GM;	UN	5,00	10,00	50,00
267	21980	MASSA CORRIDA 18L;	UN	5,00	45,00	225,00
270	21875	MECANISMO CAIXA ACOPLADA.	UN	3,00	50,00	150,00
271	41657	NIPEL 1 1/2.	UN	5,00	5,00	25,00
272	41656	NIPEL 1PL	UN	5,00	2,40	12,00
273	21982	NIPEL 3/4 ROSCA;	UN	5,00	1,00	5,00
274	16148	OCULOS PROTEÇÃO	UN	15,00	5,00	75,00
275	51694	PÁ NUMERO 3 C/CABO	UN	6,00	32,00	192,00
276	16150	PA P/LIXO	UN	1,00	6,40	6,40



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

277	16157	PALHA DE AÇO	UN	50,00	1,30	65,00
278	50915	PARAFUSO SEXTAVADO AMD FR 3/8X120	UN	400,00	1,00	400,00
279	16170	PEDRA BRITA 1	M³	10,00	180,00	1.800,00
280	16171	PEDRA BRITA 1/2	M³	8,00	185,00	1.480,00
281	16172	PEDRA BRITA 2	M³	8,00	189,00	1.512,00
282	16179	PEDRISCO	M³	10,00	155,00	1.550,00
287	51956	PIA DE COZINHA 54X180 GRANITO PRETO 60X1,80	UN	1,00	390,00	390,00
290	21668	PINCEL 1,5 POLEGADA	UN	10,00	3,50	35,00
292	21670	PINCEL 3 POLEGADAS	UN	1,00	8,00	8,00
293	21985	PINO 2P + TERRA 10A;	UN	1,00	6,00	6,00
295	16184	PINO ADAPTADOR TOMADA	UN	10,00	7,20	72,00
296	16185	PINO FEMEA 2P+T 10A	UN	10,00	6,00	60,00
298	50797	PINO T 2P 20A	UN	10,00	11,00	110,00
300	16188	PINO TE 3 SAIDA	UN	10,00	13,50	135,00
302	41659	PISTOLA PINTURA CANECA ALUMINIO	UN	1,00	280,00	280,00
305	16261	PREGO 15X15	KG	10,00	14,00	140,00
306	01535	PREGO 17X21	KG	10,00	14,00	140,00
309	21602	PREGO 19X36 PACOTE COM 01 KG	UN	10,00	14,00	140,00
310	01538	PREGO 22X42	KG	10,00	14,00	140,00
313	01539	PREGO 24X60	KG	10,00	16,50	165,00
316	41624	PROTETOR URICOLOR	UN	15,00	3,50	52,50
317	21987	REBITE POP 4X25;	UN	100,00	0,14	14,00
319	50907	REBITE POP 6X30	UN	100,00	0,24	24,00
320	16277	RECEPITACULO	UN	5,00	3,50	17,50
321	16279	REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	5,00	1,00	5,00
322	16280	REDUÇÃO 60X50MM	UN	1,00	3,00	3,00
323	16281	REGISTRO 1 ESFERA METAL	UN	1,00	28,00	28,00
326	16284	REGISTRO 1 1/2 ESFERA PVC	UN	1,00	18,50	18,50
327	16286	REGISTRO 2 ESFERA PVC	UN	1,00	48,00	48,00
328	16285	REGISTRO 2 PL ESFERA METAL	UN	1,00	110,00	110,00
330	16288	REGISTRO 3/4 METAL PRESSAO C/ ACABAMENTO	UN	1,00	44,00	44,00
332	16290	REJUNTE 1 KG	KG	10,00	3,00	30,00
334	16293	REPARO P/ REGISTRO 3/4 1116	UN	2,00	26,00	52,00
336	16295	RESISTENCIA	UN	2,00	20,00	40,00
338	16300	ROLO 23CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
341	41662	SELADOR LATA 3.600 LITROS.	UN	1,00	34,00	34,00
342	21884	SELADORA GALÃO CONTENDO 3600ML.	UN	1,00	96,50	96,50
346	21661	SERRA P/ TICO TICO PARA MADEIRA	UN	5,00	13,00	65,00
347	41663	SIFÃO DUPLO.	UN	5,00	13,00	65,00
349	16309	SIFAO UNIVERSAL	UN	10,00	7,00	70,00
351	16311	SOQUETE C/ RABICHO	UN	10,00	3,00	30,00
354	16317	TE ESG 100MM	UN	4,00	8,00	32,00
356	16320	TE ESG 50MM	UN	5,00	3,60	18,00
357	16322	TE SOL 3/4	UN	5,00	1,00	5,00
358	41666	TE SOL 32MM	UN	10,00	2,00	20,00
360	16323	TE SOL 50MM	UN	5,00	4,75	23,75
362	41668	TELA PARA MANGUEIRÃO 1M FIO 18	M	15,00	11,50	172,50
365	16333	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	UN	10,00	16,50	165,00
366	16336	TELHA ROMANA	UN	100,00	1,55	155,00
370	50910	THINNER 206 900ML	UN	5,00	14,00	70,00
371	16339	TIJOLO LAMINADO	UN	500,00	0,47	235,00





**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

374	21887	TINTA ESMALTE LATA CONBTENDO 900ML.	UN	2,00	27,00	54,00
376	41692	TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA, - LATA 3,600 ML (CORES VARIADAS)	UN	3,00	48,00	144,00
378	50914	TINTA P/ PISO 3,600 ML	UN	5,00	65,00	325,00
381	50917	TINTA SPRAY METALICA 360ML	UN	5,00	22,00	110,00
382	41671	TINTA SPRAY METÁLICO 350 ML.	UN	5,00	23,50	117,50
384	21653	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 3.600 LTS	UN	2,00	84,50	169,00
386	16348	TOMADA EXTERNA	UN	5,00	8,00	40,00
387	16349	TOMADA INTERNA	UN	5,00	8,00	40,00
388	50837	TOMADAS EM BARRAS	UN	5,00	15,00	75,00
391	51960	TORNEIRA METAL BICA MOVEL LAVATORIO 1195..	UN	5,00	64,90	324,50
393	51965	TORNEIRA P/ LAVATORIO BANHEIRO FIXA 1193	UN	3,00	20,00	60,00
394	51968	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA MOVEL	UN	1,00	25,00	25,00
397	51964	TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE BICA ALTA CROMADA	UN	3,00	55,00	165,00
398	50923	TRELIÇA H12 PESADA	UN	10,00	7,20	72,00
399	50922	TRELIÇA H8 PESADA	UN	10,00	6,98	69,80
400	50921	TRELIÇA H8 LEVE	UN	10,00	6,50	65,00
401	16354	TRENA AÇO 5M	UN	1,00	15,00	15,00
404	50933	TUBO DE ESGOTO 50MM 6M	UN	5,00	34,00	170,00
410	50929	TUBO DE ESGOTO 100MM 6M	UN	5,00	54,00	270,00
412	50931	TUBO DE ESGOTO 200MM 6M	UN	2,00	250,00	500,00
414	22002	TUBO SOLD 40MM;	UN	10,00	32,00	320,00
415	22003	TUBO SOLD 50MM;	UN	5,00	53,50	267,50
418	21577	VALVULA P/ PIA .	UN	4,00	5,00	20,00
420	16385	VALVULA PVC PIA	UN	4,00	7,00	28,00
421	16386	VALVULA PVC TANQUE	UN	4,00	5,00	20,00
423	16387	VALVULA RETENÇÃO 1PL	UN	5,00	48,00	240,00
425	16388	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	UN	2,00	350,00	700,00
430	21603	VERNIZ 3,600L NAS CORES : MOGNO, CEREJEIRA, INCOLOR.	UN	4,00	80,00	320,00
<b>VALOR</b>						<b>44.167,80</b>

<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER</b>						
<b>EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 114</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
4	50784	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,6X250	UN	10,00	0,25	2,50
7	21948	ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM;	UN	2,00	0,25	0,50
8	21949	ABRAÇADEIRA NAYLON 250MM;	UN	2,00	0,28	0,56
9	50783	ABRAÇADEIRA NAYLON 3,6X400	UN	2,00	0,40	0,80
14	21950	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4;	UN	1,00	0,50	0,50
16	21576	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - TIPO BOB	UN	1,00	6,00	6,00
17	04790	ADAPTADOR PARA TOMADAS (T)	UN	1,00	7,50	7,50
18	21952	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM;	UN	1,00	0,75	0,75
19	21953	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM;	UN	1,00	1,00	1,00
21	21955	ADITIVO PARA ARGAMASSA - CAL LÍQUIDO;	UN	2,00	9,50	19,00
24	16063	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANTÁRIO	UN	1,00	9,50	9,50
32	16066	AREIA FINA LAVADA	M³	2,00	82,00	164,00
33	06403	AREIA GROSSA	M³	2,00	82,00	164,00
36	21839	ARGAMASSA SACO COM 20KG.	UN	2,00	10,00	20,00
37	50811	ASSENTO PARA VASO SANITARIO AMOFADADO	UN	2,00	65,00	130,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

52	16100	BLOCO 8 FUIROS 19X19X9CM	UN	275,00	0,54	148,50
55	16108	BÓIA DE VAZÃO TOTAL 1 POLEGADA	UN	1,00	90,00	90,00
56	16105	BÓIA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	47,00	47,00
58	21841	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, PAR.	UN	1,00	41,00	41,00
70	16220	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	20,00	7,50	150,00
71	21586	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	20,00	1,60	32,00
72	41630	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	20,00	2,70	54,00
73	41631	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	20,00	4,10	82,00
75	16229	CABO PP 2X4MM	M	20,00	7,80	156,00
76	16225	CABO PP 2X6MM	M	5,00	10,50	52,50
78	16230	CABO PP 3X2,5MM	M	5,00	6,00	30,00
81	16238	CABO RÍGIDO 16MM	M	20,00	12,00	240,00
83	51948	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 30 MM	UN	2,00	18,60	37,20
85	51949	CADEADO LINHA CLASSICAEM LATAO N ° 35 MM	UN	2,00	22,00	44,00
86	51950	CADEAO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 40 MM	UN	2,00	26,00	52,00
100	21969	CIMENTO 50KG;	UN	5,00	26,00	130,00
102	21620	COLA DE SILICONE PARA ALTAS TEMPERATURAS	UN	1,00	9,50	9,50
103	16420	COLA EPOX 100GM	UN	1,00	7,00	7,00
105	16423	COLA PVC 17G	UN	1,00	2,50	2,50
106	16424	COLA PVC 75GM	UN	1,00	5,00	5,00
108	16426	COLA SILICONE 50GM	UN	1,00	4,80	4,80
114	16298	CONECTOR COM BARRAMENTO 2PARAFUSO	UN	2,00	15,50	31,00
119	41641	CORDA DE SEDA 12MM.	KG	2,00	18,00	36,00
120	50826	CORDA DE SEDA 14MM	UN	2,00	1,20	2,40
125	21585	CURVA DE ELETRODUTO 3/4.	UN	2,00	3,00	6,00
127	16328	DESENTUPIDOR DE BORRACHA P/ VASO SANITARIO.	UN	1,00	17,00	17,00
131	16344	DISCO DESBASTE 71/4	UN	2,00	11,50	23,00
133	16360	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	1,00	31,00	31,00
135	16364	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	1,00	35,50	35,50
139	50832	DISJUNTOR TRIFAZ 36A	UN	1,00	42,00	42,00
141	50831	DISJUNTOR TRIFAZ 63A	UN	1,00	49,00	49,00
142	16372	DISJUNTOR UNIP 40A	UN	1,00	13,00	13,00
144	16373	DISJUNTOR UNIPOLAR 50	UN	1,00	15,00	15,00
150	21664	ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	2,00	14,00	28,00
151	21665	ELETRODUTO 1.1/4	UN	2,00	14,50	29,00
162	16439	ESPUDE P/ VASO	UN	1,00	4,70	4,70
163	16442	FECHADURA EXTERNA	UN	1,00	60,00	60,00
170	16530	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	20,00	3,50	70,00
172	16532	FIO SOLIDO 10MM	M	20,00	6,50	130,00
173	16533	FIO SOLIDO 2,5	M	20,00	2,50	50,00
175	16535	FIO SOLIDO 6MM	M	20,00	4,50	90,00
176	50945	FITA DUPLA FACE	UN	1,00	14,00	14,00
177	22025	FITA ISOLANTE (ROLO COM 10 MTS);	UN	2,00	4,00	8,00
178	21575	FITA ISOLANTE , COR PRETA - 20 METROS	UN	1,00	7,50	7,50
179	21580	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ( 05 METROS).	UN	1,00	3,00	3,00
181	16461	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	2,00	5,50	11,00
183	16462	FLEXIVEL 40CM	UN	3,00	4,00	12,00
184	50850	FLEXIVEL 60CM	UN	2,00	5,00	10,00
190	16468	GARRAFA TERMICA 5L	UN	1,00	42,00	42,00
192	16471	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	1,00	10,00	10,00
193	16472	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	UN	2,00	9,00	18,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

195	16475	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2,00	4,50	9,00
196	41647	JOELHO ESGOTO 150MM	UN	1,00	30,00	30,00
197	41646	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	2,00	1,00	2,00
198	16476	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	2,00	1,50	3,00
201	16480	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UN	5,00	3,00	15,00
202	16481	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UN	5,00	15,80	79,00
205	21680	LÂMPADA FLUORECENTE 25 W	UN	2,00	27,00	54,00
206	16488	LAMPADA FLUORECENTE TUBO 40W	UN	2,00	13,50	27,00
207	41649	LÂMPADA LED 12W	UN	10,00	14,00	140,00
209	50854	LAMPADA LED AUTO FATOR 30W	UN	5,00	52,00	260,00
214	16541	LAVATORIO DE LOUÇA	UN	1,00	85,00	85,00
215	16500	LIGA MIL 20KG MICROSILICATO	UN	5,00	12,00	60,00
221	16504	LIXA PARA MASSA	UN	1,00	1,80	1,80
224	50859	LUMINARIA LED TUBULAR DE 40CM	UN	1,00	80,00	80,00
225	21582	LUVA DE PVC ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4.	UN	2,00	3,50	7,00
227	41654	LUVA ESGOTO 40MM	UN	3,00	1,00	3,00
228	41655	LUVA ESGOTO 50MM	UN	3,00	1,50	4,50
229	16537	LUVA ESGOTO 100MM	UN	3,00	4,00	12,00
231	21578	LUVA LATEX CANO MÉDIO	UN	5,00	6,80	34,00
235	16511	LUVA RL 25MM	UN	10,00	1,50	15,00
236	21849	LUVA RL 25X20MM.	UN	5,00	1,50	7,50
237	01509	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	UN	5,00	1,00	5,00
238	01510	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	UN	5,00	2,50	12,50
239	16540	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	3,00	1,00	3,00
240	04753	LUVA SOLDAVEL 40	UN	3,00	2,00	6,00
241	16542	LUVA UNIAO SOL 3/4	UN	3,00	6,00	18,00
244	16520	LUZ DE EMERGÊNCIA LED	UN	3,00	22,00	66,00
251	22028	MALHA 4.2 3X2 15X15;	UN	2,00	96,00	192,00
253	16111	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,5MM	M	20,00	5,50	110,00
254	16112	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2MM	M	30,00	4,80	144,00
256	16116	MANGUEIRA PRETA 25MM 2,5MM	M	20,00	3,00	60,00
264	21977	MASSA ACRILICA 18L;	UN	2,00	50,00	100,00
266	22034	MASSA CALAFETAR CX C/ 350GM;	UN	2,00	10,00	20,00
267	21980	MASSA CORRIDA 18L;	UN	2,00	45,00	90,00
270	21875	MECANISMO CAIXA ACOPLADA.	UN	2,00	50,00	100,00
271	41657	NIPEL 1 1/2.	UN	2,00	5,00	10,00
272	41656	NIPEL 1PL	UN	2,00	2,40	4,80
273	21982	NIPEL 3/4 ROSCA;	UN	2,00	1,00	2,00
276	16150	PA P/LIXO	UN	1,00	6,40	6,40
277	16157	PALHA DE AÇO	UN	10,00	1,30	13,00
279	16170	PEDRA BRITA 1	M³	2,00	180,00	360,00
281	16172	PEDRA BRITA 2	M³	2,00	189,00	378,00
282	16179	PEDRISCO	M³	2,00	155,00	310,00
287	51956	PIA DE COZINHA 54X180 GRANITO PRETO 60X1,80	UN	1,00	390,00	390,00
290	21668	PINCEL 1,5 POLEGADA	UN	1,00	3,50	3,50
295	16184	PINO ADAPTADOR TOMADA	UN	2,00	7,20	14,40
296	16185	PINO FEMEA 2P+T 10A	UN	2,00	6,00	12,00
298	50797	PINO T 2P 20A	UN	3,00	11,00	33,00
300	16188	PINO TE 3 SAIDA	UN	3,00	13,50	40,50
317	21987	REBITE POP 4X25;	UN	30,00	0,14	4,20
319	50907	REBITE POP 6X30	UN	10,00	0,24	2,40



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

320	16277	RECEPITACULO	UN	2,00	3,50	7,00
321	16279	REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	2,00	1,00	2,00
322	16280	REDUÇÃO 60X50MM	UN	2,00	3,00	6,00
323	16281	REGISTRO 1 ESFERA METAL	UN	1,00	28,00	28,00
326	16284	REGISTRO 1 1/2 ESFERA PVC	UN	1,00	18,50	18,50
327	16286	REGISTRO 2 ESFERA PVC	UN	1,00	48,00	48,00
328	16285	REGISTRO 2 PL ESFERA METAL	UN	1,00	110,00	110,00
330	16288	REGISTRO 3/4 METAL PRESSAO C/ ACABAMENTO	UN	1,00	44,00	44,00
332	16290	REJUNTE 1 KG	KG	2,00	3,00	6,00
334	16293	REPARO P/ REGISTRO 3/4 1116	UN	2,00	26,00	52,00
336	16295	RESISTENCIA	UN	1,00	20,00	20,00
338	16300	ROLO 23CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
341	41662	SELADOR LATA 3.600 LITROS.	UN	2,00	34,00	68,00
342	21884	SELADORA GALÃO CONTENDO 3600ML.	UN	2,00	96,50	193,00
347	41663	SIFÃO DUPLO.	UN	2,00	13,00	26,00
349	16309	SIFAO UNIVERSAL	UN	5,00	7,00	35,00
351	16311	SOQUETE C/ RABICHO	UN	5,00	3,00	15,00
354	16317	TE ESG 100MM	UN	2,00	8,00	16,00
356	16320	TE ESG 50MM	UN	2,00	3,60	7,20
357	16322	TE SOL 3/4	UN	2,00	1,00	2,00
358	41666	TE SOL 32MM	UN	2,00	2,00	4,00
360	16323	TE SOL 50MM	UN	2,00	4,75	9,50
365	16333	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	UN	2,00	16,50	33,00
366	16336	TELHA ROMANA	UN	50,00	1,55	77,50
370	50910	THINNER 206 900ML	UN	2,00	14,00	28,00
371	16339	TIJOLO LAMINADO	UN	200,00	0,47	94,00
374	21887	TINTA ESMALTE LATA CONBTENDO 900ML.	UN	2,00	27,00	54,00
376	41692	TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA, - LATA 3,600 ML (CORES VARIADAS)	UN	2,00	48,00	96,00
378	50914	TINTA P/ PISO 3,600 ML	UN	2,00	65,00	130,00
384	21653	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 3.600 LTS	UN	2,00	84,50	169,00
386	16348	TOMADA EXTERNA	UN	2,00	8,00	16,00
387	16349	TOMADA INTERNA	UN	2,00	8,00	16,00
388	50837	TOMADAS EM BARRAS	UN	2,00	15,00	30,00
391	51960	TORNEIRA METAL BICA MOVEL LAVATORIO 1195..	UN	5,00	64,90	324,50
393	51965	TORNEIRA P/ LAVATORIO BANHEIRO FIXA 1193	UN	3,00	20,00	60,00
394	51968	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA MOVEL	UN	1,00	25,00	25,00
397	51964	TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE BICA ALTA CROMADA	UN	3,00	55,00	165,00
404	50933	TUBO DE ESGOTO 50MM 6M	UN	3,00	34,00	102,00
410	50929	TUBO DE ESGOTO 100MM 6M	UN	2,00	54,00	108,00
414	22002	TUBO SOLD 40MM;	UN	3,00	32,00	96,00
415	22003	TUBO SOLD 50MM;	UN	3,00	53,50	160,50
418	21577	VALVULA P/ PIA .	UN	2,00	5,00	10,00
420	16385	VALVULA PVC PIA	UN	2,00	7,00	14,00
421	16386	VALVULA PVC TANQUE	UN	3,00	5,00	15,00
423	16387	VALVULA RETENÇÃO 1PL	UN	3,00	48,00	144,00
425	16388	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	UN	2,00	350,00	700,00
430	21603	VERNIZ 3,600L NAS CORES : MOGNO, CEREJEIRA, INCOLOR.	UN	4,00	80,00	320,00
<b>VALOR</b>						<b>10.007,91</b>



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>						
<b>BLOCO GESTÃO SUS</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 033</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
4	50784	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,6X250	UN	10,00	0,25	2,50
6	50786	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X500	UN	5,00	0,70	3,50
7	21948	ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM;	UN	1,00	0,25	0,25
8	21949	ABRAÇADEIRA NAYLON 250MM;	UN	1,00	0,28	0,28
9	50783	ABRAÇADEIRA NAYLON 3,6X400	UN	1,00	0,40	0,40
16	21576	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - TIPO BOB	UN	4,00	6,00	24,00
17	04790	ADAPTADOR PARA TOMADAS (T)	UN	4,00	7,50	30,00
18	21952	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM;	UN	4,00	0,75	3,00
19	21953	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM;	UN	4,00	1,00	4,00
21	21955	ADITIVO PARA ARGAMASSA - CAL LÍQUIDO;	UN	2,00	9,50	19,00
36	21839	ARGAMASSA SACO COM 20KG.	UN	1,00	10,00	10,00
37	50811	ASSENTO PARA VASO SANITARIO AMOFADADO	UN	5,00	65,00	325,00
52	16100	BLOCO 8 FUIROS 19X19X9CM	UN	300,00	0,54	162,00
55	16108	BÓIA DE VAZÃO TOTAL 1 POLEGADA	UN	1,00	90,00	90,00
56	16105	BÓIA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	47,00	94,00
58	21841	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, PAR.	UN	2,00	41,00	82,00
70	16220	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	10,00	7,50	75,00
71	21586	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	10,00	1,60	16,00
72	41630	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	10,00	2,70	27,00
73	41631	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	10,00	4,10	41,00
75	16229	CABO PP 2X4MM	M	5,00	7,80	39,00
78	16230	CABO PP 3X2,5MM	M	15,00	6,00	90,00
81	16238	CABO RÍGIDO 16MM	M	20,00	12,00	240,00
100	21969	CIMENTO 50KG;	UN	5,00	26,00	130,00
114	16298	CONECTOR COM BARRAMENTO 2PARAFUSO	UN	1,00	15,50	15,50
119	41641	CORDA DE SEDA 12MM.	KG	2,00	18,00	36,00
120	50826	CORDA DE SEDA 14MM	UN	2,00	1,20	2,40
125	21585	CURVA DE ELETRODUTO 3/4.	UN	1,00	3,00	3,00
139	50832	DISJUNTOR TRIFAZ 36A	UN	1,00	42,00	42,00
141	50831	DISJUNTOR TRIFAZ 63A	UN	1,00	49,00	49,00
142	16372	DISJUNTOR UNIP 40A	UN	1,00	13,00	13,00
144	16373	DISJUNTOR UNIPOLAR 50	UN	1,00	15,00	15,00
150	21664	ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	1,00	14,00	14,00
151	21665	ELETRODUTO 1.1/4	UN	1,00	14,50	14,50
163	16442	FECHADURA EXTERNA	UN	4,00	60,00	240,00
170	16530	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	10,00	3,50	35,00
172	16532	FIO SOLIDO 10MM	M	10,00	6,50	65,00
173	16533	FIO SOLIDO 2,5	M	10,00	2,50	25,00
175	16535	FIO SOLIDO 6MM	M	10,00	4,50	45,00
176	50945	FITA DUPLA FACE	UN	1,00	14,00	14,00
177	22025	FITA ISOLANTE (ROLO COM 10 MTS);	UN	2,00	4,00	8,00
178	21575	FITA ISOLANTE , COR PRETA - 20 METROS	UN	1,00	7,50	7,50
179	21580	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ( 05 METROS).	UN	1,00	3,00	3,00
181	16461	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	1,00	5,50	5,50
183	16462	FLEXIVEL 40CM	UN	3,00	4,00	12,00
184	50850	FLEXIVEL 60CM	UN	2,00	5,00	10,00
190	16468	GARRAFA TERMICA 5L	UN	1,00	42,00	42,00

**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO****ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL****DIRETORIA DE CONTRATOS****FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204****EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM****RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A****CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

192	16471	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	3,00	10,00	30,00
193	16472	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	UN	2,00	9,00	18,00
195	16475	JOELHO ESGOTO 100MM	UN	2,00	4,50	9,00
197	41646	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	2,00	1,00	2,00
198	16476	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	2,00	1,50	3,00
201	16480	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UN	5,00	3,00	15,00
202	16481	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UN	5,00	15,80	79,00
205	21680	LÂMPADA FLUORECENTE 25 W	UN	3,00	27,00	81,00
206	16488	LAMPADA FLUORECENTE TUBO 40W	UN	8,00	13,50	108,00
207	41649	LÂMPADA LED 12W	UN	10,00	14,00	140,00
209	50854	LAMPADA LED AUTO FATOR 30W	UN	5,00	52,00	260,00
214	16541	LAVATORIO DE LOUÇA	UN	1,00	85,00	85,00
215	16500	LIGA MIL 20KG MICROSILICATO	UN	5,00	12,00	60,00
221	16504	LIXA PARA MASSA	UN	1,00	1,80	1,80
224	50859	LUMINARIA LED TUBULAR DE 40CM	UN	1,00	80,00	80,00
225	21582	LUVA DE PVC ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4.	UN	2,00	3,50	7,00
227	41654	LUVA ESGOTO 40MM	UN	3,00	1,00	3,00
228	41655	LUVA ESGOTO 50MM	UN	3,00	1,50	4,50
235	16511	LUVA RL 25MM	UN	10,00	1,50	15,00
237	01509	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	UN	5,00	1,00	5,00
238	01510	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	UN	2,00	2,50	5,00
239	16540	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	3,00	1,00	3,00
240	04753	LUVA SOLDAVEL 40	UN	3,00	2,00	6,00
241	16542	LUVA UNIAO SOL 3/4	UN	3,00	6,00	18,00
244	16520	LUZ DE EMERGÊNCIA LED	UN	3,00	22,00	66,00
251	22028	MALHA 4.2 3X2 15X15;	UN	2,00	96,00	192,00
253	16111	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,5MM	M	10,00	5,50	55,00
254	16112	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2MM	M	20,00	4,80	96,00
264	21977	MASSA ACRILICA 18L;	UN	3,00	50,00	150,00
266	22034	MASSA CALAFETAR CX C/ 350GM;	UN	3,00	10,00	30,00
267	21980	MASSA CORRIDA 18L;	UN	2,00	45,00	90,00
270	21875	MECANISMO CAIXA ACOPLADA.	UN	2,00	50,00	100,00
271	41657	NIPEL 1 1/2.	UN	2,00	5,00	10,00
272	41656	NIPEL 1PL	UN	3,00	2,40	7,20
273	21982	NIPEL 3/4 ROSCA;	UN	3,00	1,00	3,00
276	16150	PA P/LIXO	UN	1,00	6,40	6,40
277	16157	PALHA DE AÇO	UN	10,00	1,30	13,00
289	51954	PIA DE COZINHA MARMORE SINTETICO 120X54CM	UN	1,00	162,00	162,00
290	21668	PINCEL 1,5 POLEGADA	UN	1,00	3,50	3,50
295	16184	PINO ADAPTADOR TOMADA	UN	3,00	7,20	21,60
296	16185	PINO FEMEA 2P+T 10A	UN	3,00	6,00	18,00
298	50797	PINO T 2P 20A	UN	3,00	11,00	33,00
319	50907	REBITE POP 6X30	UN	5,00	0,24	1,20
320	16277	RECEPITACULO	UN	2,00	3,50	7,00
321	16279	REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	2,00	1,00	2,00
322	16280	REDUÇÃO 60X50MM	UN	1,00	3,00	3,00
323	16281	REGISTRO 1 ESFERA METAL	UN	1,00	28,00	28,00
326	16284	REGISTRO 1 1/2 ESFERA PVC	UN	1,00	18,50	18,50
328	16285	REGISTRO 2 PL ESFERA METAL	UN	1,00	110,00	110,00
330	16288	REGISTRO 3/4 METAL PRESSAO C/ ACABAMENTO	UN	1,00	44,00	44,00
332	16290	REJUNTE 1 KG	KG	2,00	3,00	6,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

334	16293	REPARO P/ REGISTRO 3/4 1116	UN	1,00	26,00	26,00
336	16295	RESISTENCIA	UN	1,00	20,00	20,00
338	16300	ROLO 23CM LA	UN	1,00	12,00	12,00
341	41662	SELADOR LATA 3.600 LITROS.	UN	1,00	34,00	34,00
342	21884	SELADORA GALÃO CONTENDO 3600ML.	UN	1,00	96,50	96,50
347	41663	SIFÃO DUPLO.	UN	2,00	13,00	26,00
349	16309	SIFAO UNIVERSAL	UN	5,00	7,00	35,00
351	16311	SOQUETE C/ RABICHO	UN	5,00	3,00	15,00
354	16317	TE ESG 100MM	UN	1,00	8,00	8,00
356	16320	TE ESG 50MM	UN	2,00	3,60	7,20
357	16322	TE SOL 3/4	UN	2,00	1,00	2,00
358	41666	TE SOL 32MM	UN	2,00	2,00	4,00
360	16323	TE SOL 50MM	UN	2,00	4,75	9,50
365	16333	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	UN	2,00	16,50	33,00
370	50910	THINNER 206 900ML	UN	2,00	14,00	28,00
371	16339	TIJOLO LAMINADO	UN	300,00	0,47	141,00
374	21887	TINTA ESMALTE LATA CONBTENDO 900ML.	UN	1,00	27,00	27,00
376	41692	TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA, - LATA 3,600 ML (CORES VARIADAS)	UN	1,00	48,00	48,00
378	50914	TINTA P/ PISO 3,600 ML	UN	2,00	65,00	130,00
384	21653	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 3.600 LTS	UN	2,00	84,50	169,00
386	16348	TOMADA EXTERNA	UN	2,00	8,00	16,00
387	16349	TOMADA INTERNA	UN	2,00	8,00	16,00
388	50837	TOMADAS EM BARRAS	UN	2,00	15,00	30,00
391	51960	TORNEIRA METAL BICA MOVEL LAVATORIO 1195..	UN	5,00	64,90	324,50
393	51965	TORNEIRA P/ LAVATORIO BANHEIRO FIXA 1193	UN	3,00	20,00	60,00
394	51968	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA MOVEL	UN	2,00	25,00	50,00
397	51964	TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE BICA ALTA CROMADA	UN	3,00	55,00	165,00
404	50933	TUBO DE ESGOTO 50MM 6M	UN	4,00	34,00	136,00
410	50929	TUBO DE ESGOTO 100MM 6M	UN	3,00	54,00	162,00
414	22002	TUBO SOLD 40MM;	UN	5,00	32,00	160,00
415	22003	TUBO SOLD 50MM;	UN	5,00	53,50	267,50
418	21577	VALVULA P/ PIA .	UN	5,00	5,00	25,00
420	16385	VALVULA PVC PIA	UN	3,00	7,00	21,00
421	16386	VALVULA PVC TANQUE	UN	3,00	5,00	15,00
423	16387	VALVULA RETENÇÃO 1PL	UN	2,00	48,00	96,00
425	16388	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	UN	2,00	350,00	700,00
430	21603	VERNIZ 3,600L NAS CORES : MOGNO, CEREJEIRA, INCOLOR.	UN	3,00	80,00	240,00
<b>VALOR</b>						<b>7.894,23</b>

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO**

**BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS**

**MATERIAL DE CONSUMO**

**FICHA 014**

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
4	50784	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 3,6X250	UN	10,00	0,25	2,50
6	50786	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X500	UN	5,00	0,70	3,50
7	21948	ABRAÇADEIRA NAYLON 200MM;	UN	2,00	0,25	0,50
8	21949	ABRAÇADEIRA NAYLON 250MM;	UN	2,00	0,28	0,56
9	50783	ABRAÇADEIRA NAYLON 3,6X400	UN	2,00	0,40	0,80
14	21950	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4;	UN	2,00	0,50	1,00
16	21576	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 10A / 20A - TIPO BOB	UN	6,00	6,00	36,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

17	04790	ADAPTADOR PARA TOMADAS (T)	UN	6,00	7,50	45,00
18	21952	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM;	UN	15,00	0,75	11,25
21	21955	ADITIVO PARA ARGAMASSA - CAL LÍQUIDO;	UN	2,00	9,50	19,00
24	16063	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANTÁRIO	UN	9,00	9,50	85,50
36	21839	ARGAMASSA SACO COM 20KG.	UN	2,00	10,00	20,00
37	50811	ASSENTO PARA VASO SANITARIO AMOFADADO	UN	5,00	65,00	325,00
52	16100	BLOCO 8 FUIROS 19X19X9CM	UN	600,00	0,54	324,00
56	16105	BÓIA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	47,00	94,00
58	21841	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, PAR.	UN	4,00	41,00	164,00
70	16220	CABO FLEXÍVEL 10MM	M	20,00	7,50	150,00
72	41630	CABO FLEXÍVEL 4MM	M	20,00	2,70	54,00
73	41631	CABO FLEXÍVEL 6MM	M	20,00	4,10	82,00
76	16225	CABO PP 2X6MM	M	5,00	10,50	52,50
78	16230	CABO PP 3X2,5MM	M	50,00	6,00	300,00
81	16238	CABO RÍGIDO 16MM	M	50,00	12,00	600,00
83	51948	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 30 MM	UN	1,00	18,60	18,60
85	51949	CADEADO LINHA CLASSICAEM LATAO N ° 35 MM	UN	1,00	22,00	22,00
86	51950	CADEAO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 40 MM	UN	1,00	26,00	26,00
100	21969	CIMENTO 50KG;	UN	10,00	26,00	260,00
102	21620	COLA DE SILICONE PARA ALTAS TEMPERATURAS	UN	1,00	9,50	9,50
103	16420	COLA EPOX 100GM	UN	1,00	7,00	7,00
105	16423	COLA PVC 17G	UN	1,00	2,50	2,50
106	16424	COLA PVC 75GM	UN	1,00	5,00	5,00
114	16298	CONECTOR COM BARRAMENTO 2PARAFUSO	UN	2,00	15,50	31,00
119	41641	CORDA DE SEDA 12MM.	KG	6,00	18,00	108,00
120	50826	CORDA DE SEDA 14MM	UN	6,00	1,20	7,20
125	21585	CURVA DE ELETRODUTO 3/4.	UN	2,00	3,00	6,00
133	16360	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UN	1,00	31,00	31,00
135	16364	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UN	1,00	35,50	35,50
139	50832	DISJUNTOR TRIFAZ 36A	UN	1,00	42,00	42,00
141	50831	DISJUNTOR TRIFAZ 63A	UN	1,00	49,00	49,00
142	16372	DISJUNTOR UNIP 40A	UN	1,00	13,00	13,00
144	16373	DISJUNTOR UNIPOLAR 50	UN	1,00	15,00	15,00
150	21664	ELETRODUTO 1 POLEGADA	UN	2,00	14,00	28,00
151	21665	ELETRODUTO 1.1/4	UN	2,00	14,50	29,00
163	16442	FECHADURA EXTERNA	UN	2,00	60,00	120,00
170	16530	FIO PARALELO 2X2,5 MM	M	20,00	3,50	70,00
172	16532	FIO SOLIDO 10MM	M	20,00	6,50	130,00
173	16533	FIO SOLIDO 2,5	M	20,00	2,50	50,00
175	16535	FIO SOLIDO 6MM	M	20,00	4,50	90,00
176	50945	FITA DUPLA FACE	UN	1,00	14,00	14,00
177	22025	FITA ISOLANTE (ROLO COM 10 MTS);	UN	1,00	4,00	4,00
178	21575	FITA ISOLANTE , COR PRETA - 20 METROS	UN	1,00	7,50	7,50
179	21580	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ( 05 METROS).	UN	1,00	3,00	3,00
181	16461	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	3,00	5,50	16,50
183	16462	FLEXIVEL 40CM	UN	9,00	4,00	36,00
184	50850	FLEXIVEL 60CM	UN	8,00	5,00	40,00
192	16471	INTERRUPTOR COM TOMADA	UN	10,00	10,00	100,00
193	16472	INTERRUPTOR EXTERNO 1 TECLA	UN	3,00	9,00	27,00
197	41646	JOELHO ESGOTO 40MM	UN	8,00	1,00	8,00
198	16476	JOELHO ESGOTO 50MM	UN	10,00	1,50	15,00





**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**DIRETORIA DE CONTRATOS**

**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**

**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**

**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**

**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

201	16480	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UN	10,00	3,00	30,00
202	16481	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UN	10,00	15,80	158,00
205	21680	LÂMPADA FLUORECENTE 25 W	UN	10,00	27,00	270,00
206	16488	LAMPADA FLUORECENTE TUBO 40W	UN	20,00	13,50	270,00
207	41649	LÂMPADA LED 12W	UN	15,00	14,00	210,00
209	50854	LAMPADA LED AUTO FATOR 30W	UN	10,00	52,00	520,00
214	16541	LAVATORIO DE LOUÇA	UN	1,00	85,00	85,00
215	16500	LIGA MIL 20KG MICROSILICATO	UN	2,00	12,00	24,00
221	16504	LIXA PARA MASSA	UN	1,00	1,80	1,80
224	50859	LUMINARIA LED TUBULAR DE 40CM	UN	2,00	80,00	160,00
225	21582	LUVA DE PVC ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4.	UN	6,00	3,50	21,00
227	41654	LUVA ESGOTO 40MM	UN	4,00	1,00	4,00
235	16511	LUVA RL 25MM	UN	10,00	1,50	15,00
237	01509	LUVA SOLDÁVEL - 25MM	UN	5,00	1,00	5,00
238	01510	LUVA SOLDÁVEL - 50MM	UN	3,00	2,50	7,50
239	16540	LUVA SOLDAVEL 32MM	UN	6,00	1,00	6,00
240	04753	LUVA SOLDAVEL 40	UN	4,00	2,00	8,00
241	16542	LUVA UNIAO SOL 3/4	UN	4,00	6,00	24,00
244	16520	LUZ DE EMERGÊNCIA LED	UN	4,00	22,00	88,00
251	22028	MALHA 4.2 3X2 15X15;	UN	1,00	96,00	96,00
253	16111	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,5MM	M	20,00	5,50	110,00
254	16112	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2MM	M	60,00	4,80	288,00
264	21977	MASSA ACRILICA 18L;	UN	2,00	50,00	100,00
266	22034	MASSA CALAFETAR CX C/ 350GM;	UN	3,00	10,00	30,00
267	21980	MASSA CORRIDA 18L;	UN	4,00	45,00	180,00
270	21875	MECANISMO CAIXA ACOPLADA.	UN	1,00	50,00	50,00
271	41657	NIPEL 1 1/2.	UN	4,00	5,00	20,00
272	41656	NIPEL 1PL	UN	3,00	2,40	7,20
273	21982	NIPEL 3/4 ROSCA;	UN	3,00	1,00	3,00
276	16150	PA P/LIXO	UN	1,00	6,40	6,40
277	16157	PALHA DE AÇO	UN	10,00	1,30	13,00
279	16170	PEDRA BRITA 1	M³	1,00	180,00	180,00
281	16172	PEDRA BRITA 2	M³	3,00	189,00	567,00
282	16179	PEDRISCO	M³	1,00	155,00	155,00
289	51954	PIA DE COZINHA MARMORE SINTETICO 120X54CM	UN	1,00	162,00	162,00
290	21668	PINCEL 1,5 POLEGADA	UN	1,00	3,50	3,50
295	16184	PINO ADAPTADOR TOMADA	UN	3,00	7,20	21,60
296	16185	PINO FEMEA 2P+T 10A	UN	3,00	6,00	18,00
298	50797	PINO T 2P 20A	UN	2,00	11,00	22,00
319	50907	REBITE POP 6X30	UN	5,00	0,24	1,20
320	16277	RECEPITACULO	UN	10,00	3,50	35,00
321	16279	REDUÇÃO 3/4X1/2	UN	5,00	1,00	5,00
322	16280	REDUÇÃO 60X50MM	UN	5,00	3,00	15,00
323	16281	REGISTRO 1 ESFERA METAL	UN	1,00	28,00	28,00
327	16286	REGISTRO 2 ESFERA PVC	UN	1,00	48,00	48,00
328	16285	REGISTRO 2 PL ESFERA METAL	UN	1,00	110,00	110,00
330	16288	REGISTRO 3/4 METAL PRESSAO C/ ACABAMENTO	UN	1,00	44,00	44,00
332	16290	REJUNTE 1 KG	KG	4,00	3,00	12,00
334	16293	REPARO P/ REGISTRO 3/4 1116	UN	3,00	26,00	78,00
336	16295	RESISTENCIA	UN	4,00	20,00	80,00
338	16300	ROLO 23CM LA	UN	3,00	12,00	36,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

341	41662	SELADOR LATA 3.600 LITROS.	UN	4,00	34,00	136,00
342	21884	SELADORA GALÃO CONTENDO 3600ML.	UN	4,00	96,50	386,00
347	41663	SIFÃO DUPLO.	UN	8,00	13,00	104,00
349	16309	SIFAO UNIVERSAL	UN	15,00	7,00	105,00
351	16311	SOQUETE C/ RABICHO	UN	10,00	3,00	30,00
354	16317	TE ESG 100MM	UN	1,00	8,00	8,00
356	16320	TE ESG 50MM	UN	3,00	3,60	10,80
357	16322	TE SOL 3/4	UN	8,00	1,00	8,00
358	41666	TE SOL 32MM	UN	3,00	2,00	6,00
360	16323	TE SOL 50MM	UN	3,00	4,75	14,25
365	16333	TELHA FIBROCIMENTO 2.44X0.50X4MM	UN	4,00	16,50	66,00
366	16336	TELHA ROMANA	UN	80,00	1,55	124,00
370	50910	THINNER 206 900ML	UN	3,00	14,00	42,00
371	16339	TIJOLO LAMINADO	UN	700,00	0,47	329,00
374	21887	TINTA ESMALTE LATA CONBTENDO 900ML.	UN	3,00	27,00	81,00
376	41692	TINTA LATEX ACRÍLICA, 1ª LINHA, - LATA 3,600 ML (CORES VARIADAS)	UN	8,00	48,00	384,00
378	50914	TINTA P/ PISO 3,600 ML	UN	9,00	65,00	585,00
384	21653	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 3.600 LTS	UN	2,00	84,50	169,00
386	16348	TOMADA EXTERNA	UN	9,00	8,00	72,00
387	16349	TOMADA INTERNA	UN	8,00	8,00	64,00
388	50837	TOMADAS EM BARRAS	UN	13,00	15,00	195,00
391	51960	TORNEIRA METAL BICA MOVEL LAVATORIO 1195..	UN	5,00	64,90	324,50
393	51965	TORNEIRA P/ LAVATORIO BANHEIRO FIXA 1193	UN	3,00	20,00	60,00
394	51968	TORNEIRA P/ LAVATORIO MESA BICA MOVEL	UN	1,00	25,00	25,00
397	51964	TORNEIRA P/COZINHA DE PAREDE BICA ALTA CROMADA	UN	3,00	55,00	165,00
404	50933	TUBO DE ESGOTO 50MM 6M	UN	8,00	34,00	272,00
414	22002	TUBO SOLD 40MM;	UN	9,00	32,00	288,00
415	22003	TUBO SOLD 50MM;	UN	14,00	53,50	749,00
418	21577	VALVULA P/ PIA .	UN	10,00	5,00	50,00
420	16385	VALVULA PVC PIA	UN	9,00	7,00	63,00
421	16386	VALVULA PVC TANQUE	UN	5,00	5,00	25,00
423	16387	VALVULA RETENÇÃO 1PL	UN	2,00	48,00	96,00
425	16388	VASO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	UN	2,00	350,00	700,00
430	21603	VERNIZ 3,600L NAS CORES : MOGNO, CEREJEIRA, INCOLOR.	UN	6,00	80,00	480,00
<b>VALOR</b>						<b>14.496,16</b>
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>90.855,60</b>

<b>JAMIR ALVES RODRIGUES &amp; CIA LTDA. - EPP</b>						
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO</b>						
<b>MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 016</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
5	50785	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X400	UN	10,00	0,55	5,50
10	50792	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2	UN	3,00	1,55	4,65
11	50795	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 11/4	UN	3,00	2,15	6,45
12	50793	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4	UN	2,00	1,55	3,10
13	41686	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 COM PORCAS E ARRUELAS	UN	2,00	1,55	3,10



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

15	41775	ADAPTADOR BENJAMIM TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO COLORIDO 3P/2.	UN	5,00	12,50	62,50
20	21835	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM.	UN	3,00	2,40	7,20
23	50912	AGUA RAZ 900ML	UN	3,00	12,00	36,00
25	41776	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM VISOR	UN	3,00	200,00	600,00
34	16067	AREIÃO	M³	2,00	115,00	230,00
35	50802	ARGAMASSA SACO COM 20KG PISO SOBRE PISO	UN	5,00	28,00	140,00
38	50810	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PVC	UN	5,00	23,00	115,00
53	16101	BÓIA 3/4 METAL	UN	3,00	24,50	73,50
54	50815	BOIA DE VASAO TOTAL 3/4	UN	2,00	75,50	151,00
77	16228	CABO PP 3X10MM	M	30,00	26,00	780,00
79	16232	CABO PP 3X6MM	M	20,00	15,30	306,00
82	51947	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 25 MM	UN	1,00	16,50	16,50
84	51946	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 45	UN	1,00	28,90	28,90
88	16247	CAIXA PARA DESCARGA	UN	5,00	28,00	140,00
91	16250	CANALETA PARA FIO 2CMX1CMX2,5M	UN	5,00	7,90	39,50
92	41635	CANALETA PARA FIO 2CMX2,5CMX2,5M	UN	2,00	10,50	21,00
99	16418	CILINDRO FECHADURA DE PORTA	UN	5,00	19,00	95,00
101	41638	COLA ARALDITE 10 MINUTO	UN	1,00	25,00	25,00
107	16425	COLA SILICONE 280GM	UN	1,00	15,50	15,50
110	41637	COLA SUPERCIANO 100ML	UN	1,00	18,00	18,00
111	50824	COLA SUPERCIANO 20 ML	UN	1,00	8,30	8,30
113	16296	CONECTOR COM BARRAMENTO 1 PARAFUSO	UN	5,00	9,50	47,50
118	21649	CONJUNTO COM 02 TOMADAS DISTANCIADAS (TOMADA DUPLA).	UN	5,00	11,00	55,00
121	41640	CORDA DE SEDA 8MM	KG	5,00	30,00	150,00
132	16370	DISJUNTOR TRIFAZ 50	UN	2,00	47,00	94,00
134	16362	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UN	2,00	33,00	66,00
136	16366	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	UN	1,00	43,00	43,00
137	16367	DISJUNTOR TRIFAZ 100	UN	3,00	134,50	403,50
138	16369	DISJUNTOR TRIFAZ 30	UN	1,00	42,00	42,00
140	16371	DISJUNTOR TRIFAZ 60	UN	1,00	48,84	48,84
143	50834	DISJUNTOR UNIPOLAR 36A	UN	1,00	17,00	17,00
145	50833	DISJUNTOR UNIPOLAR 63A	UN	1,00	16,80	16,80
161	50846	ESPIGAO ENGATE RAPIDO 3/8X1/4	UN	1,00	7,00	7,00
164	50848	FECHADURA INTERNA	UN	2,00	43,50	87,00
174	16534	FIO SÓLIDO 4MM	M	20,00	3,88	77,60
180	16460	FITA VEDA ROSCA 20M	UN	2,00	3,40	6,80
182	50851	FLEXIVEL 1,20M PARA DUCHA HIGIENICA	UN	1,00	24,86	24,86
189	16467	GARFO P/ ROLO 23CM	UN	2,00	4,90	9,80
191	16470	INTERRUPTOR 2 TECLAS 4X2	UN	2,00	13,50	27,00
194	16474	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	5,00	9,71	48,55
204	16487	LAMPADA ELETRÔNICA 46W	UN	5,00	49,00	245,00
208	41707	LÂMPADA LED 15W.	UN	20,00	17,80	356,00
210	50857	LAMPADA LED TUBO 120CM 36W	UN	5,00	34,88	174,40
211	50856	LAMPADA LED TURBO 60CM 18W	UN	5,00	31,89	159,45
223	50861	LUMINARIA LED TUBULAR DE 20CM	UN	2,00	57,00	114,00
232	21970	LUVA MALHA BANHO PREVILON (PAR);	UN	10,00	16,50	165,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

242	21976	LUVA UNIÃO SOL 50MM;	UN	2,00	19,50	39,00
252	16109	MANGUEIRA CRISTAL 1PLX 2MM	M	30,00	7,87	236,10
255	06663	MANGUEIRA DE JARDIM - PELICULA TRANSPARENTE, MATERIAL FLEXIVEL, 1/2.	M	50,00	3,68	184,00
265	21978	MASSA ACRILICA 3.600ML;	UN	3,00	45,00	135,00
268	21981	MASSA CORRIDA 3600ML;	UN	2,00	24,00	48,00
269	22035	MASSA PLASTICA LT C/ 450GM;	UN	2,00	11,50	23,00
288	51955	PIA DE COZINHA GRANITADA PRETO OU CINZA C/ CUBA DE INOX COM GABINETE 54X1,50M BRANCO OU PRETO COM 04 PORTAS 03 GAVETAS MATERIA PRIMA MDP /MDF	UN	1,00	976,66	976,66
297	16186	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	3,00	12,00	36,00
299	50796	PINO T 3P 20A	UN	2,00	15,00	30,00
304	16191	PLAFON 100W	UN	2,00	6,35	12,70
318	21988	REBITE POP 4X30;	UN	20,00	0,14	2,80
324	16282	REGISTRO 1 ESFERA PVC	UN	1,00	13,18	13,18
325	16283	REGISTRO 1 1/2 ESFERA METAL	UN	1,00	61,00	61,00
329	16287	REGISTRO 3/4 METAL 1400 PRESSAO	UN	1,00	24,00	24,00
331	04210	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	UN	1,00	38,00	38,00
333	16292	REPARO CAIXA ACOPLADA	UN	2,00	89,69	179,38
335	16294	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA	UN	2,00	50,77	101,54
337	16299	ROLO 15CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
339	21606	ROLO DE LÃ 05 CM C/ SUPORTE.	UN	2,00	7,50	15,00
340	21883	SELADOR LATA 18L PVA.	UN	2,00	88,00	176,00
343	21885	SELADORA LATA CONTENDO 900ML.	UN	2,00	27,91	55,82
348	41664	SIFÃO TRIPLO.	UN	3,00	27,00	81,00
350	16494	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA 900ML	UN	10,00	10,86	108,60
353	16315	TE AZUL BUCHA LATAO 3/4	UN	3,00	3,80	11,40
355	41665	TE ESG 40MM	UN	3,00	1,70	5,10
359	41667	TE SOL 40MM	UN	3,00	4,30	12,90
363	16329	TELEFONE PLENO MESA	UN	2,00	64,78	129,56
369	50911	THINNER 206 5LTS	UN	3,00	68,00	204,00
372	16340	TINTA ESMALTE 225 ML	UN	2,00	11,50	23,00
373	21886	TINTA ESMALTE GALÃO CONTENDO 3600 ML.	UN	2,00	78,00	156,00
377	21888	TINTA LATEX LATA CONTENDO 18L STANDART.	UN	2,00	226,00	452,00
379	21889	TINTA PARA PISO LATA CONTENDO 18L.	UN	2,00	244,77	489,54
383	21654	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 01 LT	UN	2,00	27,86	55,72
385	21579	TOMADA DUPLA - SISTEMA X.	UN	2,00	11,00	22,00
389	51963	TORNEIRA AMARELA P/ JARDIM DE 1/2X3/4	UN	1,00	11,65	11,65
390	51969	TORNEIRA DE PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2X3/4	UN	2,00	3,85	7,70
392	51966	TORNEIRA METAL TANQUE , MAQUINA DE LAVAR COM DUAS SAIDAS 3/4 OU 1/2	UN	1,00	77,62	77,62
395	51967	TORNEIRA P/ PIA LONGA CROMADA 18CM	UN	3,00	34,29	102,87
396	51961	TORNEIRA P/ PIA METAL BICA MOVEL 1167	UN	4,00	67,00	268,00
413	22001	TUBO SOLD 32MM;	UN	5,00	19,50	97,50
416	22004	TUBO SOLD 60MM;	UN	4,00	66,90	267,60
417	16383	VALVULA AMERICANA	UN	2,00	74,00	148,00
419	16384	VALVULA PVC LAVATORIO	UN	3,00	5,30	15,90
422	50935	VALVULA RETENÇÃO 1 1/2 METAL	UN	2,00	125,00	250,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

424	50934	VALVULA RETENÇÃO 3/4 METAL	UN	2,00	37,00	74,00
426	16389	VASO SANITARIO P/ CAIXA DESCARGA	UN	2,00	148,00	296,00
431	22054	VERNIZ MARITIMO BRANCO LÍQUIDO - LATA 3,600 ML;	UN	2,00	92,00	184,00
<b>VALOR</b>						<b>11.380,64</b>

<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV. ECONÔMICO</b>						
<b>MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GERÊNCIA DE DESENV. URBANO E ESTR. VICINAIS</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 146</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
5	50785	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X400	UN	10,00	0,55	5,50
10	50792	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2	UN	2,00	1,55	3,10
11	50795	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 11/4	UN	1,00	2,15	2,15
12	50793	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4	UN	1,00	1,55	1,55
13	41686	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 COM PORCAS E ARRUELAS	UN	1,00	1,55	1,55
15	41775	ADAPTADOR BENJAMIM TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO COLORIDO 3P/2.	UN	1,00	12,50	12,50
20	21835	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM.	UN	2,00	2,40	4,80
23	50912	AGUA RAZ 900ML	UN	1,00	12,00	12,00
25	41776	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM VISOR	UN	1,00	200,00	200,00
34	16067	AREIÃO	M³	2,00	115,00	230,00
35	50802	ARGAMASSA SACO COM 20KG PISO SOBRE PISO	UN	2,00	28,00	56,00
38	50810	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PVC	UN	2,00	23,00	46,00
53	16101	BÓIA 3/4 METAL	UN	1,00	24,50	24,50
54	50815	BOIA DE VASAO TOTAL 3/4	UN	1,00	75,50	75,50
77	16228	CABO PP 3X10MM	M	5,00	26,00	130,00
79	16232	CABO PP 3X6MM	M	20,00	15,30	306,00
82	51947	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 25 MM	UN	2,00	16,50	33,00
84	51946	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 45	UN	2,00	28,90	57,80
88	16247	CAIXA PARA DESCARGA	UN	1,00	28,00	28,00
91	16250	CANALETA PARA FIO 2CMX1CMX2,5M	UN	2,00	7,90	15,80
92	41635	CANALETA PARA FIO 2CMX2,5CMX2,5M	UN	2,00	10,50	21,00
99	16418	CILINDRO FECHADURA DE PORTA	UN	2,00	19,00	38,00
101	41638	COLA ARALDITE 10 MINUTO	UN	1,00	25,00	25,00
107	16425	COLA SILICONE 280GM	UN	1,00	15,50	15,50
110	41637	COLA SUPERCIANO 100ML	UN	1,00	18,00	18,00
111	50824	COLA SUPERCIANO 20 ML	UN	1,00	8,30	8,30
113	16296	CONECTOR COM BARRAMENTO 1 PARAFUSO	UN	2,00	9,50	19,00
118	21649	CONJUNTO COM 02 TOMADAS DISTANCIADAS (TOMADA DUPLA).	UN	2,00	11,00	22,00
121	41640	CORDA DE SEDA 8MM	KG	2,00	30,00	60,00
134	16362	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UN	1,00	33,00	33,00
136	16366	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	UN	1,00	43,00	43,00
137	16367	DISJUNTOR TRIFAZ 100	UN	1,00	134,50	134,50
138	16369	DISJUNTOR TRIFAZ 30	UN	1,00	42,00	42,00
140	16371	DISJUNTOR TRIFAZ 60	UN	1,00	48,84	48,84
143	50834	DISJUNTOR UNIPOLAR 36A	UN	1,00	17,00	17,00
145	50833	DISJUNTOR UNIPOLAR 63A	UN	1,00	16,80	16,80



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

161	50846	ESPIGAO ENGATE RAPIDO 3/8X1/4	UN	1,00	7,00	7,00
164	50848	FECHADURA INTERNA	UN	1,00	43,50	43,50
171	16531	FIO PARALELO 2X4 MM	M	20,00	4,78	95,60
174	16534	FIO SÓLIDO 4MM	M	20,00	3,88	77,60
180	16460	FITA VEDA ROSCA 20M	UN	1,00	3,40	3,40
182	50851	FLEXIVEL 1,20M PARA DUCHA HIGIENICA	UN	1,00	24,86	24,86
189	16467	GARFO P/ ROLO 23CM	UN	1,00	4,90	4,90
191	16470	INTERRUPTOR 2 TECLAS 4X2	UN	2,00	13,50	27,00
194	16474	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	2,00	9,71	19,42
199	16477	JOELHO RL 25MM	UN	5,00	1,40	7,00
200	16478	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UN	5,00	0,88	4,40
204	16487	LAMPADA ELETRÔNICA 46W	UN	2,00	49,00	98,00
208	41707	LÂMPADA LED 15W.	UN	10,00	17,80	178,00
210	50857	LAMPADA LED TUBO 120CM 36W	UN	6,00	34,88	209,28
211	50856	LAMPADA LED TURBO 60CM 18W	UN	6,00	31,89	191,34
223	50861	LUMINARIA LED TUBULAR DE 20CM	UN	1,00	57,00	57,00
232	21970	LUVA MALHA BANHO PREVILON (PAR);	UN	5,00	16,50	82,50
242	21976	LUVA UNIÃO SOL 50MM;	UN	2,00	19,50	39,00
252	16109	MANGUEIRA CRISTAL 1PLX 2MM	M	20,00	7,87	157,40
255	06663	MANGUEIRA DE JARDIM - PELICULA TRANSPARENTE, MATERIAL FLEXIVEL, 1/2.	M	30,00	3,68	110,40
265	21978	MASSA ACRILICA 3.600ML;	UN	2,00	45,00	90,00
268	21981	MASSA CORRIDA 3600ML;	UN	2,00	24,00	48,00
269	22035	MASSA PLASTICA LT C/ 450GM;	UN	2,00	11,50	23,00
283	51951	PIA DE COZINHA 54X1,20 CM GRANITO PRETO	UN	2,00	416,92	833,84
286	51953	PIA DE COZINHA 54X1,50 GRANITO SINTETICO COM BOJO EM INOX	UN	2,00	323,83	647,66
297	16186	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	2,00	12,00	24,00
299	50796	PINO T 3P 20A	UN	3,00	15,00	45,00
318	21988	REBITE POP 4X30;	UN	10,00	0,14	1,40
324	16282	REGISTRO 1 ESFERA PVC	UN	1,00	13,18	13,18
325	16283	REGISTRO 1 1/2 ESFERA METAL	UN	1,00	61,00	61,00
329	16287	REGISTRO 3/4 METAL 1400 PRESSAO	UN	1,00	24,00	24,00
331	04210	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	UN	1,00	38,00	38,00
333	16292	REPARO CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	89,69	89,69
335	16294	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA	UN	1,00	50,77	50,77
337	16299	ROLO 15CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
339	21606	ROLO DE LÃ 05 CM C/ SUPORTE.	UN	1,00	7,50	7,50
340	21883	SELADOR LATA 18L PVA.	UN	1,00	88,00	88,00
343	21885	SELADORA LATA CONTENDO 900ML.	UN	2,00	27,91	55,82
348	41664	SIFÃO TRIPLO.	UN	2,00	27,00	54,00
350	16494	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA 900ML	UN	5,00	10,86	54,30
353	16315	TE AZUL BUCHA LATAO 3/4	UN	5,00	3,80	19,00
355	41665	TE ESG 40MM	UN	2,00	1,70	3,40
359	41667	TE SOL 40MM	UN	2,00	4,30	8,60
363	16329	TELEFONE PLENO MESA	UN	2,00	64,78	129,56
369	50911	THINNER 206 5LTS	UN	2,00	68,00	136,00
372	16340	TINTA ESMALTE 225 ML	UN	2,00	11,50	23,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

373	21886	TINTA ESMALTE GALÃO CONTENDO 3600 ML.	UN	2,00	78,00	156,00
377	21888	TINTA LATEX LATA CONTENDO 18L STANDART.	UN	2,00	226,00	452,00
379	21889	TINTA PARA PISO LATA CONTENDO 18L.	UN	2,00	244,77	489,54
383	21654	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 01 LT	UN	2,00	27,86	55,72
385	21579	TOMADA DUPLA - SISTEMA X.	UN	2,00	11,00	22,00
389	51963	TORNEIRA AMARELA P/ JARDIM DE 1/2X3/4	UN	1,00	11,65	11,65
390	51969	TORNEIRA DE PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2X3/4	UN	2,00	3,85	7,70
392	51966	TORNEIRA METAL TANQUE , MAQUINA DE LAVAR COM DUAS SAIDAS 3/4 OU 1/2	UN	1,00	77,62	77,62
395	51967	TORNEIRA P/ PIA LONGA CROMADA 18CM	UN	3,00	34,29	102,87
396	51961	TORNEIRA P/ PIA METAL BICA MOVEL 1167	UN	4,00	67,00	268,00
413	22001	TUBO SOLD 32MM;	UN	3,00	19,50	58,50
416	22004	TUBO SOLD 60MM;	UN	3,00	66,90	200,70
417	16383	VALVULA AMERICANA	UN	2,00	74,00	148,00
419	16384	VALVULA PVC LAVATORIO	UN	3,00	5,30	15,90
422	50935	VALVULA RETENÇÃO 11/2 METAL	UN	3,00	125,00	375,00
424	50934	VALVULA RETENÇÃO 3/4 METAL	UN	2,00	37,00	74,00
426	16389	VASO SANITARIO P/ CAIXA DESCARGA	UN	2,00	148,00	296,00
431	22054	VERNIZ MARITIMO BRANCO LÍQUIDO - LATA 3,600 ML;	UN	4,00	92,00	368,00
<b>VALOR</b>						<b>9.017,21</b>

<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER</b>						
<b>EXECUÇÃO ADMINISTRATIVA DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 114</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
1	51944	ABAFADOR CONCHA POMP MUFFLER 18DB	UN	10,00	26,00	260,00
2	51945	ABAFADOR CONCHA POMP MUFFLER 21DB	UN	5,00	52,50	262,50
5	50785	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X400	UN	35,00	0,55	19,25
10	50792	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2	UN	5,00	1,55	7,75
11	50795	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 11/4	UN	5,00	2,15	10,75
12	50793	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4	UN	5,00	1,55	7,75
13	41686	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 COM PORCAS E ARRUELAS	UN	5,00	1,55	7,75
15	41775	ADAPTADOR BENJAMIM TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO COLORIDO 3P/2.	UN	3,00	12,50	37,50
20	21835	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM.	UN	5,00	2,40	12,00
23	50912	AGUA RAZ 900ML	UN	5,00	12,00	60,00
25	41776	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM VISOR	UN	1,00	200,00	200,00
28	01395	ARAME GALVANIZADO 14	KG	3,00	14,50	43,50
29	16064	ARAME GALVANIZADO 16	KG	3,00	16,50	49,50
34	16067	AREIÃO	M³	2,00	115,00	230,00
35	50802	ARGAMASSA SACO COM 20KG PISO SOBRE PISO	UN	10,00	28,00	280,00
38	50810	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PVC	UN	3,00	23,00	69,00
44	50814	BARRA DE FERRO ROSCADA 3/8	UN	20,00	7,34	146,80
48	16527	BASE PARA RELE FOTOCELULA	UN	70,00	17,00	1.190,00
53	16101	BÓIA 3/4 METAL	UN	2,00	24,50	49,00
54	50815	BOIA DE VASAO TOTAL 3/4	UN	2,00	75,50	151,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

57	16104	BÓIA PARA CAIXA DE DESCARGA	UN	3,00	10,80	32,40
59	41625	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA (PAR);	UN	55,00	62,50	3.437,50
61	16132	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/2	UN	3,00	24,50	73,50
64	21587	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO Nº 07 C/ PARAFUSO.	UN	50,00	5,60	280,00
65	21842	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO Nº 10 COM PARAFUSO.	UN	100,00	0,43	43,00
66	21843	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.	UN	100,00	0,51	51,00
67	21844	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.	UN	30,00	0,30	9,00
68	21845	BUCHA NAYLON DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.	UN	15,00	0,37	5,55
77	16228	CABO PP 3X10MM	M	20,00	26,00	520,00
79	16232	CABO PP 3X6MM	M	20,00	15,30	306,00
80	50819	CABO RIGIDO 10MM	UN	50,00	7,70	385,00
82	51947	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 25 MM	UN	1,00	16,50	16,50
84	51946	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 45	UN	1,00	28,90	28,90
88	16247	CAIXA PARA DESCARGA	UN	5,00	28,00	140,00
91	16250	CANALETA PARA FIO 2CMX1CMX2,5M	UN	10,00	7,90	79,00
92	41635	CANALETA PARA FIO 2CMX2,5CMX2,5M	UN	10,00	10,50	105,00
99	16418	CILINDRO FECHADURA DE PORTA	UN	5,00	19,00	95,00
101	41638	COLA ARALDITE 10 MINUTO	UN	1,00	25,00	25,00
104	16422	COLA P/ LAMINAÇÃO 900ML	L	2,00	39,50	79,00
107	16425	COLA SILICONE 280GM	UN	1,00	15,50	15,50
110	41637	COLA SUPERCIANO 100ML	UN	1,00	18,00	18,00
111	50824	COLA SUPERCIANO 20 ML	UN	1,00	8,30	8,30
113	16296	CONECTOR COM BARRAMENTO 1 PARAFUSO	UN	10,00	9,50	95,00
117	50825	CONECTOR PERFURANTE CDP 90	UN	30,00	8,49	254,70
118	21649	CONJUNTO COM 02 TOMADAS DISTANCIADAS (TOMADA DUPLA).	UN	10,00	11,00	110,00
121	41640	CORDA DE SEDA 8MM	KG	5,00	30,00	150,00
122	41699	CORRENTE PARA MOTOSSERRA	UN	3,00	2,30	6,90
126	21588	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA.	UN	1,00	17,50	17,50
128	16332	DISCO CORTE 41/2	UN	5,00	3,50	17,50
129	16334	DISCO CORTE 71/4 POLICORTE	UN	5,00	11,50	57,50
132	16370	DISJUNTOR TRIFAZ 50	UN	5,00	47,00	235,00
134	16362	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UN	1,00	33,00	33,00
136	16366	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	UN	1,00	43,00	43,00
137	16367	DISJUNTOR TRIFAZ 100	UN	1,00	134,50	134,50
138	16369	DISJUNTOR TRIFAZ 30	UN	1,00	42,00	42,00
140	16371	DISJUNTOR TRIFAZ 60	UN	1,00	48,84	48,84
143	50834	DISJUNTOR UNIPOLAR 36A	UN	1,00	17,00	17,00
145	50833	DISJUNTOR UNIPOLAR 63A	UN	1,00	16,80	16,80
152	50838	ENXADA 2,5 L PARA PEDREIRO	UN	10,00	38,50	385,00
155	16435	ENXADÃO LARGO	UN	3,00	44,00	132,00
158	21618	ESCOVA DE AÇO.	UN	2,00	8,97	17,94
161	50846	ESPIGAO ENGATE RAPIDO 3/8X1/4	UN	2,00	7,00	14,00
164	50848	FECHADURA INTERNA	UN	1,00	43,50	43,50
169	41703	FIO DE CORTE (PARA GRAMA) DE 3 MM (ROLO)	UN	4,00	223,84	895,36
171	16531	FIO PARALELO 2X4 MM	M	50,00	4,78	239,00
174	16534	FIO SÓLIDO 4MM	M	20,00	3,88	77,60





**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

180	16460	FITA VEDA ROSCA 20M	UN	5,00	3,40	17,00
182	50851	FLEXIVEL 1,20M PARA DUCHA HIGIENICA	UN	1,00	24,86	24,86
187	16463	FORCA 4 DENTES	UN	8,00	50,00	400,00
189	16467	GARFO P/ ROLO 23CM	UN	1,00	4,90	4,90
191	16470	INTERRUPTOR 2 TECLAS 4X2	UN	2,00	13,50	27,00
194	16474	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	2,00	9,71	19,42
199	16477	JOELHO RL 25MM	UN	5,00	1,40	7,00
200	16478	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UN	5,00	0,88	4,40
204	16487	LAMPADA ELETRÔNICA 46W	UN	5,00	49,00	245,00
208	41707	LÂMPADA LED 15W.	UN	10,00	17,80	178,00
210	50857	LAMPADA LED TUBO 120CM 36W	UN	5,00	34,88	174,40
211	50856	LAMPADA LED TURBO 60CM 18W	UN	5,00	31,89	159,45
212	16496	LANTERNA 12 LED	UN	1,00	62,00	62,00
213	16497	LANTERNA 7 LED	UN	1,00	49,00	49,00
217	01502	LIMA PARA MOTO SERRA K&F - 8X3/16	UN	10,00	7,88	78,80
223	50861	LUMINARIA LED TUBULAR DE 20CM	UN	3,00	57,00	171,00
232	21970	LUVA MALHA BANHO PREVILON (PAR);	UN	20,00	16,50	330,00
242	21976	LUVA UNIÃO SOL 50MM;	UN	5,00	19,50	97,50
245	50939	MADERITE 10MM	UN	10,00	57,81	578,10
247	50941	MADERITE 15MM	UN	10,00	78,00	780,00
248	50942	MADERITE MARITIMO 10MM	UN	10,00	119,00	1.190,00
249	50943	MADERITE MARITIMO 12MM	UN	10,00	146,00	1.460,00
250	50944	MADERITE MARITIMO 15MM	UN	10,00	196,00	1.960,00
252	16109	MANGUEIRA CRISTAL 1PLX 2MM	M	20,00	7,87	157,40
255	06663	MANGUEIRA DE JARDIM - PELICULA TRANSPARENTE, MATERIAL FLEXIVEL, 1/2.	M	50,00	3,68	184,00
257	21590	MARRETA 1 KG	UN	1,00	24,00	24,00
259	50871	MARRETA 5 KG	UN	1,00	73,00	73,00
260	50872	MARRETA 8KG	UN	1,00	129,00	129,00
263	16136	MASCARA PARA SOLDA	UN	1,00	27,00	27,00
265	21978	MASSA ACRILICA 3.600ML;	UN	5,00	45,00	225,00
268	21981	MASSA CORRIDA 3600ML;	UN	5,00	24,00	120,00
269	22035	MASSA PLASTICA LT C/ 450GM;	UN	5,00	11,50	57,50
291	21669	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	1,00	4,08	4,08
294	21986	PINO 2P + TERRA 20A;	UN	1,00	15,95	15,95
297	16186	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	10,00	12,00	120,00
299	50796	PINO T 3P 20A	UN	10,00	15,00	150,00
301	16189	PISO ESMALTADO 32X32	UN	65,00	19,83	1.288,95
303	41658	PISTOLA PINTURA CANECA PLÁSTICO	UN	1,00	59,00	59,00
304	16191	PLAFON 100W	UN	5,00	6,35	31,75
307	01536	PREGO 18X24	KG	10,00	13,50	135,00
308	16266	PREGO 19X27	KG	10,00	14,00	140,00
311	16268	PREGO 22X46	KG	10,00	15,50	155,00
312	16270	PREGO 22X48	KG	10,00	14,93	149,30
314	16271	PREGO 26X72	KG	10,00	17,94	179,40
315	21600	PREGO 28X72 - PACOTE COM 1 KG	UN	10,00	17,94	179,40
318	21988	REBITE POP 4X30;	UN	100,00	0,14	14,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

324	16282	REGISTRO 1 ESFERA PVC	UN	1,00	13,18	13,18
325	16283	REGISTRO 1 1/2 ESFERA METAL	UN	1,00	61,00	61,00
329	16287	REGISTRO 3/4 METAL 1400 PRESSAO	UN	2,00	24,00	48,00
331	04210	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	UN	1,00	38,00	38,00
333	16292	REPARO CAIXA ACOPLADA	UN	5,00	89,69	448,45
335	16294	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA	UN	2,00	50,77	101,54
337	16299	ROLO 15CM LA	UN	2,00	12,00	24,00
339	21606	ROLO DE LÃ 05 CM C/ SUPORTE.	UN	5,00	7,50	37,50
340	21883	SELADOR LATA 18L PVA.	UN	1,00	88,00	88,00
343	21885	SELADORA LATA CONTENDO 900ML.	UN	1,00	27,91	27,91
344	16307	SERRA COPO 53MM COM VIDEA	UN	2,00	84,00	168,00
345	21660	SERRA P/ TICO TICO 50 MM PARA METAL.	UN	5,00	17,94	89,70
348	41664	SIFÃO TRIPLO.	UN	2,00	27,00	54,00
350	16494	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA 900ML	UN	10,00	10,86	108,60
352	16313	TAMPA DE CONCRETO 1.20 P/FOSSA	UN	6,00	89,00	534,00
353	16315	TE AZUL BUCHA LATAO 3/4	UN	25,00	3,80	95,00
355	41665	TE ESG 40MM	UN	5,00	1,70	8,50
359	41667	TE SOL 40MM	UN	10,00	4,30	43,00
361	16326	TELA 1.80M FIO22 LAMLHA 2	M	20,00	10,96	219,20
363	16329	TELEFONE PLENO MESA	UN	1,00	64,78	64,78
364	21658	TELHA DE CERÂMICA PAULISTINHA CAPA	UN	20,00	3,90	78,00
367	16337	TESOURA PARA FUNILEIRO	UN	1,00	64,78	64,78
368	16338	TESOURA PARA PODA	UN	1,00	55,16	55,16
369	50911	THINNER 206 5LTS	UN	2,00	68,00	136,00
372	16340	TINTA ESMALTE 225 ML	UN	2,00	11,50	23,00
373	21886	TINTA ESMALTE GALÃO CONTENDO 3600 ML.	UN	2,00	78,00	156,00
375	21574	TINTA LATEX ACRÍLICA - 1 LITRO.	UN	5,00	13,95	69,75
377	21888	TINTA LATEX LATA CONTENDO 18L STANDART.	UN	2,00	226,00	452,00
379	21889	TINTA PARA PISO LATA CONTENDO 18L.	UN	5,00	244,77	1.223,85
380	50916	TINTA SINTETICA SPRAY 360ML	UN	5,00	17,92	89,60
383	21654	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 01 LT	UN	2,00	27,86	55,72
385	21579	TOMADA DUPLA - SISTEMA X.	UN	5,00	11,00	55,00
389	51963	TORNEIRA AMARELA P/ JARDIM DE 1/2X3/4	UN	1,00	11,65	11,65
390	51969	TORNEIRA DE PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2X3/4	UN	2,00	3,85	7,70
395	51967	TORNEIRA P/ PIA LONGA CROMADA 18CM	UN	3,00	34,29	102,87
396	51961	TORNEIRA P/ PIA METAL BICA MOVEL 1167	UN	4,00	67,00	268,00
402	16355	TRENA AÇO 8M	UN	1,00	30,00	30,00
403	16356	TRENA FIBRA VIDRO 50M	UN	1,00	149,97	149,97
405	16361	TUBO CONCRETO 1.20X50 P/FOSSA	UN	20,00	124,57	2.491,40
406	50924	TUBO CONCRETO ARMADO 0,80X1,50M	UN	20,00	478,37	9.567,40
407	50925	TUBO CONCRETO ARMADO 1,00X1,50M	UN	20,00	730,00	14.600,00
408	50926	TUBO CONCRETO ARMADO 1,50X1,50M	UN	20,00	1.180,00	23.600,00
409	16357	TUBO CONCRETO ARMADO 1.00X0.60	UN	20,00	280,00	5.600,00
411	50930	TUBO DE ESGOTO 150MM 6M	UN	2,00	144,00	288,00
413	22001	TUBO SOLD 32MM;	UN	10,00	19,50	195,00
416	22004	TUBO SOLD 60MM;	UN	5,00	66,90	334,50



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

417	16383	VALVULA AMERICANA	UN	1,00	74,00	74,00
419	16384	VALVULA PVC LAVATORIO	UN	4,00	5,30	21,20
422	50935	VALVULA RETENÇÃO 11/2 METAL	UN	5,00	125,00	625,00
424	50934	VALVULA RETENÇÃO 3/4 METAL	UN	2,00	37,00	74,00
426	16389	VASO SANITARIO P/ CAIXA DESCARGA	UN	1,00	148,00	148,00
427	16390	VASSOURA P/ JARDIM PALHETA AÇO	UN	15,00	26,00	390,00
428	16391	VASSOURA P/ JARDIM PVC	UN	15,00	14,92	223,80
429	16392	VASSOURAO GARI	UN	10,00	21,50	215,00
431	22054	VERNIZ MARITIMO BRANCO LÍQUIDO - LATA 3,600 ML;	UN	4,00	92,00	368,00
<b>VALOR</b>						<b>87.684,11</b>

<b>SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA</b>						
<b>BLOCO GESTÃO SUS</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 033</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
5	50785	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X400	UN	10,00	0,55	5,50
11	50795	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 11/4	UN	1,00	2,15	2,15
15	41775	ADAPTADOR BENJAMIM TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO COLORIDO 3P/2.	UN	1,00	12,50	12,50
20	21835	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM.	UN	2,00	2,40	4,80
23	50912	AGUA RAZ 900ML	UN	2,00	12,00	24,00
35	50802	ARGAMASSA SACO COM 20KG PISO SOBRE PISO	UN	1,00	28,00	28,00
38	50810	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PVC	UN	5,00	23,00	115,00
53	16101	BÓIA 3/4 METAL	UN	1,00	24,50	24,50
54	50815	BOIA DE VASAO TOTAL 3/4	UN	1,00	75,50	75,50
77	16228	CABO PP 3X10MM	M	20,00	26,00	520,00
79	16232	CABO PP 3X6MM	M	20,00	15,30	306,00
88	16247	CAIXA PARA DESCARGA	UN	1,00	28,00	28,00
99	16418	CILINDRO FECHADURA DE PORTA	UN	3,00	19,00	57,00
113	16296	CONECTOR COM BARRAMENTO 1 PARAFUSO	UN	4,00	9,50	38,00
118	21649	CONJUNTO COM 02 TOMADAS DISTANCIADAS (TOMADA DUPLA).	UN	2,00	11,00	22,00
121	41640	CORDA DE SEDA 8MM	KG	2,00	30,00	60,00
140	16371	DISJUNTOR TRIFAZ 60	UN	1,00	48,84	48,84
143	50834	DISJUNTOR UNIPOLAR 36A	UN	1,00	17,00	17,00
145	50833	DISJUNTOR UNIPOLAR 63A	UN	1,00	16,80	16,80
164	50848	FECHADURA INTERNA	UN	4,00	43,50	174,00
171	16531	FIO PARALELO 2X4 MM	M	10,00	4,78	47,80
174	16534	FIO SÓLIDO 4MM	M	10,00	3,88	38,80
180	16460	FITA VEDA ROSCA 20M	UN	2,00	3,40	6,80
182	50851	FLEXIVEL 1,20M PARA DUCHA HIGIENICA	UN	1,00	24,86	24,86
189	16467	GARFO P/ ROLO 23CM	UN	1,00	4,90	4,90
191	16470	INTERRUPTOR 2 TECLAS 4X2	UN	2,00	13,50	27,00
194	16474	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	2,00	9,71	19,42
199	16477	JOELHO RL 25MM	UN	5,00	1,40	7,00
200	16478	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UN	5,00	0,88	4,40
204	16487	LAMPADA ELETRÔNICA 46W	UN	3,00	49,00	147,00
208	41707	LÂMPADA LED 15W.	UN	10,00	17,80	178,00
210	50857	LAMPADA LED TUBO 120CM 36W	UN	4,00	34,88	139,52
211	50856	LAMPADA LED TURBO 60CM 18W	UN	6,00	31,89	191,34
223	50861	LUMINARIA LED TUBULAR DE 20CM	UN	1,00	57,00	57,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**

**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**

**DIRETORIA DE CONTRATOS**

**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**

**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**

**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**

**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

242	21976	LUVA UNIÃO SOL 50MM;	UN	3,00	19,50	58,50
252	16109	MANGUEIRA CRISTAL 1PLX 2MM	M	10,00	7,87	78,70
255	06663	MANGUEIRA DE JARDIM - PELICULA TRANSPARENTE, MATERIAL FLEXIVEL, 1/2.	M	10,00	3,68	36,80
265	21978	MASSA ACRILICA 3.600ML;	UN	3,00	45,00	135,00
268	21981	MASSA CORRIDA 3600ML;	UN	3,00	24,00	72,00
269	22035	MASSA PLASTICA LT C/ 450GM;	UN	3,00	11,50	34,50
284	51952	PIA DE COZINHA 54X1,20 CM GRANITO PRETO COM GABINETE 120M BRANCO OU PRETO 03 PORTA 04 GAVETAS MATERIA PRIMA MDP/MDF	UN	1,00	900,00	900,00
285	51957	PIA DE COZINHA 54X1,50 GRANITO PRETO	UN	1,00	478,37	478,37
297	16186	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	3,00	12,00	36,00
299	50796	PINO T 3P 20A	UN	2,00	15,00	30,00
304	16191	PLAFON 100W	UN	3,00	6,35	19,05
318	21988	REBITE POP 4X30;	UN	10,00	0,14	1,40
324	16282	REGISTRO 1 ESFERA PVC	UN	1,00	13,18	13,18
325	16283	REGISTRO 1 1/2 ESFERA METAL	UN	1,00	61,00	61,00
329	16287	REGISTRO 3/4 METAL 1400 PRESSAO	UN	1,00	24,00	24,00
331	04210	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	UN	2,00	38,00	76,00
333	16292	REPARO CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	89,69	89,69
335	16294	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA	UN	1,00	50,77	50,77
337	16299	ROLO 15CM LA	UN	1,00	12,00	12,00
339	21606	ROLO DE LÃ 05 CM C/ SUPORTE.	UN	2,00	7,50	15,00
340	21883	SELADOR LATA 18L PVA.	UN	1,00	88,00	88,00
343	21885	SELADORA LATA CONTENDO 900ML.	UN	1,00	27,91	27,91
348	41664	SIFÃO TRIPLO.	UN	1,00	27,00	27,00
350	16494	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA 900ML	UN	5,00	10,86	54,30
353	16315	TE AZUL BUCHA LATAO 3/4	UN	2,00	3,80	7,60
355	41665	TE ESG 40MM	UN	1,00	1,70	1,70
359	41667	TE SOL 40MM	UN	2,00	4,30	8,60
363	16329	TELEFONE PLENO MESA	UN	2,00	64,78	129,56
369	50911	THINNER 206 5LTS	UN	1,00	68,00	68,00
372	16340	TINTA ESMALTE 225 ML	UN	2,00	11,50	23,00
373	21886	TINTA ESMALTE GALÃO CONTENDO 3600 ML.	UN	1,00	78,00	78,00
377	21888	TINTA LATEX LATA CONTENDO 18L STANDART.	UN	1,00	226,00	226,00
379	21889	TINTA PARA PISO LATA CONTENDO 18L.	UN	2,00	244,77	489,54
383	21654	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 01 LT	UN	2,00	27,86	55,72
385	21579	TOMADA DUPLA - SISTEMA X.	UN	2,00	11,00	22,00
389	51963	TORNEIRA AMARELA P/ JARDIM DE 1/2X3/4	UN	1,00	11,65	11,65
390	51969	TORNEIRA DE PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2X3/4	UN	2,00	3,85	7,70
395	51967	TORNEIRA P/ PIA LONGA CROMADA 18CM	UN	3,00	34,29	102,87
396	51961	TORNEIRA P/ PIA METAL BICA MOVEL 1167	UN	4,00	67,00	268,00
413	22001	TUBO SOLD 32MM;	UN	5,00	19,50	97,50
416	22004	TUBO SOLD 60MM;	UN	6,00	66,90	401,40
417	16383	VALVULA AMERICANA	UN	3,00	74,00	222,00
419	16384	VALVULA PVC LAVATORIO	UN	3,00	5,30	15,90
422	50935	VALVULA RETENÇÃO 1 1/2 METAL	UN	3,00	125,00	375,00
424	50934	VALVULA RETENÇÃO 3/4 METAL	UN	2,00	37,00	74,00
426	16389	VASO SANITARIO P/ CAIXA DESCARGA	UN	2,00	148,00	296,00
431	22054	VERNIZ MARITIMO BRANCO LÍQUIDO - LATA 3,600 ML;	UN	3,00	92,00	276,00
<b>VALOR</b>						<b>8.150,34</b>



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO</b>						
<b>BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS</b>						
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>					<b>FICHA 014</b>	
<b>ITEM</b>	<b>COD.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR.UNIT.</b>	<b>VR.TOTAL</b>
5	50785	ABRAÇADEIRA DE NAYLON 5X400	UN	10,00	0,55	5,50
12	50793	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4	UN	1,00	1,55	1,55
13	41686	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4 COM PORÇAS E ARRUELAS	UN	2,00	1,55	3,10
15	41775	ADAPTADOR BENJAMIM TOMADA T PADRÃO NOVO ANTIGO COLORIDO 3P/2.	UN	5,00	12,50	62,50
20	21835	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM.	UN	3,00	2,40	7,20
23	50912	AGUA RAZ 900ML	UN	1,00	12,00	12,00
35	50802	ARGAMASSA SACO COM 20KG PISO SOBRE PISO	UN	2,00	28,00	56,00
38	50810	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PVC	UN	5,00	23,00	115,00
53	16101	BÓIA 3/4 METAL	UN	1,00	24,50	24,50
54	50815	BOIA DE VASAO TOTAL 3/4	UN	2,00	75,50	151,00
77	16228	CABO PP 3X10MM	M	25,00	26,00	650,00
79	16232	CABO PP 3X6MM	M	20,00	15,30	306,00
82	51947	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 25 MM	UN	1,00	16,50	16,50
84	51946	CADEADO LINHA CLASSICA EM LATAO N ° 45	UN	1,00	28,90	28,90
88	16247	CAIXA PARA DESCARGA	UN	3,00	28,00	84,00
91	16250	CANALETA PARA FIO 2CMX1CMX2,5M	UN	1,00	7,90	7,90
92	41635	CANALETA PARA FIO 2CMX2,5CMX2,5M	UN	3,00	10,50	31,50
99	16418	CILINDRO FECHADURA DE PORTA	UN	5,00	19,00	95,00
113	16296	CONECTOR COM BARRAMENTO 1 PARAFUSO	UN	9,00	9,50	85,50
118	21649	CONJUNTO COM 02 TOMADAS DISTANCIADAS (TOMADA DUPLA).	UN	6,00	11,00	66,00
121	41640	CORDA DE SEDA 8MM	KG	6,00	30,00	180,00
134	16362	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	UN	1,00	33,00	33,00
136	16366	DISJUNTOR BIPOLAR 70A	UN	1,00	43,00	43,00
138	16369	DISJUNTOR TRIFAZ 30	UN	1,00	42,00	42,00
140	16371	DISJUNTOR TRIFAZ 60	UN	1,00	48,84	48,84
143	50834	DISJUNTOR UNIPOLAR 36A	UN	1,00	17,00	17,00
145	50833	DISJUNTOR UNIPOLAR 63A	UN	1,00	16,80	16,80
161	50846	ESPIGAO ENGATE RAPIDO 3/8X1/4	UN	1,00	7,00	7,00
164	50848	FECHADURA INTERNA	UN	2,00	43,50	87,00
171	16531	FIO PARALELO 2X4 MM	M	20,00	4,78	95,60
174	16534	FIO SÓLIDO 4MM	M	20,00	3,88	77,60
180	16460	FITA VEDA ROSCA 20M	UN	5,00	3,40	17,00
182	50851	FLEXIVEL 1,20M PARA DUCHA HIGIENICA	UN	1,00	24,86	24,86
189	16467	GARFO P/ ROLO 23CM	UN	1,00	4,90	4,90
191	16470	INTERRUPTOR 2 TECLAS 4X2	UN	2,00	13,50	27,00
194	16474	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 TECLA	UN	3,00	9,71	29,13
199	16477	JOELHO RL 25MM	UN	10,00	1,40	14,00
200	16478	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UN	15,00	0,88	13,20
204	16487	LAMPADA ELETRÔNICA 46W	UN	5,00	49,00	245,00
208	41707	LÂMPADA LED 15W.	UN	15,00	17,80	267,00
210	50857	LAMPADA LED TUBO 120CM 36W	UN	10,00	34,88	348,80
211	50856	LAMPADA LED TURBO 60CM 18W	UN	10,00	31,89	318,90
223	50861	LUMINARIA LED TUBULAR DE 20CM	UN	1,00	57,00	57,00
232	21970	LUVA MALHA BANHO PREVILON (PAR);	UN	5,00	16,50	82,50



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

242	21976	LUVA UNIÃO SOL 50MM;	UN	2,00	19,50	39,00
252	16109	MANGUEIRA CRISTAL 1PLX 2MM	M	20,00	7,87	157,40
255	06663	MANGUEIRA DE JARDIM - PELICULA TRANSPARENTE, MATERIAL FLEXIVEL, 1/2.	M	80,00	3,68	294,40
265	21978	MASSA ACRILICA 3.600ML;	UN	2,00	45,00	90,00
268	21981	MASSA CORRIDA 3600ML;	UN	3,00	24,00	72,00
269	22035	MASSA PLASTICA LT C/ 450GM;	UN	3,00	11,50	34,50
284	51952	PIA DE COZINHA 54X1,20 CM GRANITO PRETO COM GABINETE 120M BRANCO OU PRETO 03 PORTA 04 GAVETAS MATERIA PRIMA MDP/MDF	UN	1,00	900,00	900,00
285	51957	PIA DE COZINHA 54X1,50 GRANITO PRETO	UN	1,00	478,37	478,37
297	16186	PINO FEMEA 2P+T 20A	UN	2,00	12,00	24,00
299	50796	PINO T 3P 20A	UN	3,00	15,00	45,00
304	16191	PLAFON 100W	UN	15,00	6,35	95,25
318	21988	REBITE POP 4X30;	UN	10,00	0,14	1,40
324	16282	REGISTRO 1 ESFERA PVC	UN	1,00	13,18	13,18
329	16287	REGISTRO 3/4 METAL 1400 PRESSAO	UN	3,00	24,00	72,00
331	04210	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	UN	5,00	38,00	190,00
333	16292	REPARO CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	89,69	89,69
335	16294	REPARO P/ VALVULA DE DESCARGA	UN	4,00	50,77	203,08
337	16299	ROLO 15CM LA	UN	8,00	12,00	96,00
339	21606	ROLO DE LÃ 05 CM C/ SUPORTE.	UN	3,00	7,50	22,50
343	21885	SELADORA LATA CONTENDO 900ML.	UN	4,00	27,91	111,64
348	41664	SIFÃO TRIPLO.	UN	7,00	27,00	189,00
350	16494	SOLUÇÃO ÁCIDA PARA LIMPEZA 900ML	UN	5,00	10,86	54,30
353	16315	TE AZUL BUCHA LATAO 3/4	UN	10,00	3,80	38,00
355	41665	TE ESG 40MM	UN	9,00	1,70	15,30
359	41667	TE SOL 40MM	UN	3,00	4,30	12,90
363	16329	TELEFONE PLENO MESA	UN	3,00	64,78	194,34
369	50911	THINNER 206 5LTS	UN	2,00	68,00	136,00
372	16340	TINTA ESMALTE 225 ML	UN	2,00	11,50	23,00
373	21886	TINTA ESMALTE GALÃO CONTENDO 3600 ML.	UN	3,00	78,00	234,00
377	21888	TINTA LATEX LATA CONTENDO 18L STANDART.	UN	3,00	226,00	678,00
379	21889	TINTA PARA PISO LATA CONTENDO 18L.	UN	4,00	244,77	979,08
383	21654	TINTA ZARCÃO PARA PINTURA EM FERRAGEM - 01 LT	UN	2,00	27,86	55,72
385	21579	TOMADA DUPLA - SISTEMA X.	UN	9,00	11,00	99,00
389	51963	TORNEIRA AMARELA P/ JARDIM DE 1/2X3/4	UN	1,00	11,65	11,65
390	51969	TORNEIRA DE PLASTICO PRETA P/ JARDIM 1/2X3/4	UN	2,00	3,85	7,70
395	51967	TORNEIRA P/ PIA LONGA CROMADA 18CM	UN	3,00	34,29	102,87
396	51961	TORNEIRA P/ PIA METAL BICA MOVEL 1167	UN	4,00	67,00	268,00
413	22001	TUBO SOLD 32MM;	UN	7,00	19,50	136,50
416	22004	TUBO SOLD 60MM;	UN	12,00	66,90	802,80
417	16383	VALVULA AMERICANA	UN	2,00	74,00	148,00
419	16384	VALVULA PVC LAVATORIO	UN	7,00	5,30	37,10
422	50935	VALVULA RETENÇÃO 11/2 METAL	UN	2,00	125,00	250,00
424	50934	VALVULA RETENÇÃO 3/4 METAL	UN	2,00	37,00	74,00
426	16389	VASO SANITARIO P/ CAIXA DESCARGA	UN	3,00	148,00	444,00
431	22054	VERNIZ MARITIMO BRANCO LÍQUIDO - LATA 3,600 ML;	UN	6,00	92,00	552,00



**MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO**  
**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**  
**DIRETORIA DE CONTRATOS**  
**FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204**  
**EMAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM.COM**  
**RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A**  
**CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS**

<b>VALOR</b>	<b>12.479,45</b>
<b>VALOR TOTAL</b>	<b>128.711,75</b>

Santa Rita do Pardo/MS, 13 de Agosto de 2020.

**CACILDO DAGNO PEREIRA**  
Prefeito

**EMERSON PERALTA FIGUEIREDO**  
Secretário de Finanças e Planejamento

**OZIEL DIAS LEAL**  
Secretário de Administração e Governo

**ELIAS SIB DA SILVA LIMA**  
Secretária de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

**KATÍA CRISTINA DA SILVA**  
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

**ALINE CRISTINA DE SOUZA SILVA**  
Secretária de Saúde Pública

**DULCE APARECIDA MARQUES**  
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação

**G A PATUSSI - ME**  
Gilberto Araujo Patussi

**JAMIR ALVES RODRIGUES & CIA LTDA. - EPP**  
Jamir Alves Rodrigues